
نصب 117 انشعاب فاضلاب در مبارکه
به گزارش روابط عمومی آبفا مبارکه، در آذر ماه سال جاری، تعداد 117 مورد نصب انشعاب فاضلاب شامل، 13 
مورد اصلاح انشعاب مانند گرفتگی، پوسیدگی، جابجایی،… و 104 مورد نصب انشعاب جدید صورت گرفته است.

همچنین 10 کیلومتر شستشوی شبکه فاضلاب، 10 مورد هم سطح سازی دریچه منهول، 9 مورد تعویض دریچه و 17 مورد نصب دریچه 
سرقتی و 3 مورد اصلاح آدمرو در شهرستان مبارکه انجام شده است.

اخبار اصفهان
گزارش

گزارش

شرکت پالايش نفت  اصفهان ۱۵۰۰ دستگاه تبلت به دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد اهدا کرد
شرکت پالايش نفت 
اصفهان در راستاي 
اجراي مسئولیت های 
اجتماعي خويش با پیوستن به کاروان همدلی، 
مواسات و کمک مؤمنانه، ۱۵۰۰ دستگاه تبلت 
به دانش آموزان نیازمند تحت حمايت کمیته 
امداد امام خمیني)ره( استان اصفهان اهدا 

کرد.
در مراسمي که با حضور مدیریت شرکت پالایش 
نفت اصفهان و معاون فرهنگی کمیته امداد کشور، 
به منظور اعطاء تبلت ها به خانواده نیازمندان در محل 
کمیته امداد برگزارشده بود، مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( اصفهان بابیان اینکه تولیدکنندگان 
و صاحبان صنایع استان، پیشتازان عرصه خیر و 

احسان هستند، از مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان به دلیل حمایت از نیازمندان تقدیر کرد 
و گفت: تبلت هاي اهدایي بر اساس نیازسنجی و 
اولویت بندی صورت گرفته است که با همکاری 
مجموعه شرکت پالایش نفت اصفهان، به دانش 
آموزان خانوارهای تحت حمایت در سراسر استان 
اهدا خواهد شد. کریم زارع شرکت با یادآوری اینکه 
بالغ بر 19 هزار دانش آموز در خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد در سراسر استان مشغول 
تحصیل هستند، گفت: در ابتدای سال تحصیلی 
4۵00 نفر از این عزیزان فاقد امکانات لازم برای 
تحصیل غیرحضوری بودند که تاکنون و با احتساب 
تبلت های اهداشده توسط  شرکت پالایش نفت 
اصفهان و با همکاری خیران، نیکوکاران و صاحبان 

نیک اندیش صنایع بزرگ استان، 3۵00 نفر از این 
دانش آموزان صاحب تبلت یا گوشی هوشمند 
شده اند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان نیز 
با تأکید بر جایگاه مواسات و مساوات در متون دینی 
و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در سال جاري 
مبني بر گسترش فرهنگ همدلی و کمک جمعی 
اظهار داشت: با توجه به مشکلات دانش آموزان 
نیازمند تحت پوشش کمیته امداد امام خمیني )ره(  
و عدم توانایی شان براي تأمین هزینه خرید تبلت، 
این شرکت باهدف بهره مندی دانش آموزان تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمیني )ره(، از آموزش 
مجازی و ایجاد شرایط برابر و مناسب ایشان با سایر 
دانش آموزان کشور، خرید تعداد 1۵00 دستگاه 

تبلت را متقبل شده است.

اخبار اصفهان
گزارش
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قیمت 2۰۰۰ تومان

سنا
س: اي

عک

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 نائب رئیس اتحادیه تولید کنندگان فرش دستباف اصفهان
 از اتخاذ سیاست های غلط توسط مسئولین  گفت؛  

غفلت، گره کوری بر 
تاروپود فرش دستباف

در ادامه برنامه های »هر یکشنبه یک افتتاح« شهرداری اصفهان انجام شد؛ 

آغاز بکارگیری ماشین آلات جدید عمرانی و خدماتی شهرداری
 

آیین افتتاح و آغاز بکارگیری ماشین آلات جدید عمرانی و خدماتی شهرداری 
و نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهر اصفهان با اعتباری بالغ بر 

1437 میلیارد ریال انجام شد.

2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/10/15 ساعت 15:30

 
سفر، اولین گزينه 

بعد از کرونا
نوید پایان کرونا سراسر مردم 
جهان را فرا گرفته است و همه 
با امید و اندکی دلهره اخبار 
واکسیناسیون علیه کرونا  را 
پیگیری می کنند. سوالی که 
این روزها در بسیاری از صفحات 
مجازی و برنامه های تلوزیونی 
پرسیده می شود این است 
که، بعد از تمام شدن کرونا چه 
کارهایی انجام می دهید؟ سوالی 
که در بیشتر مواقع احساسات 
سوال شونده را بر می انگیزد و 
جواب هایی تکراری دارد. شکر 
گزاری، درآغوش کشیدن 
عزیزانمان ، به دیدار بزرگتر ها و 
فامیل رفتن، برگزاری مراسم های 
شادی مانند عقد و عروسی و تولد.

 اما یکی از مهم عمده ترین 
پاسخ ها در سراسر جهان رفتن به 
مسافرت است. پزشکان معتقدند 
بسیاری از اختلالات و بیماری ها، 
ریشه در اعصاب و روان انسان ها 
دارند.  در جهانی که ما در آن 
زندگی می کنیم، استرس ها و 
نا آرامی ها گریبان همه را گرفته 
است. تنش ها و خستگی های 

جسمی، از هر سو...

يک استارت آپ ايرانی در بین ۵۰ سايت پر مخاطب 
جهان قرار گرفت

سایت الکسا به عنوان یکی از اصلی ترین مراجع رتبه بندی، پرمخاطب ترین وب سایت های 
جهان را اعلام می کند و یک استارت آپ ایرانی هم در بین ۵0 سایت پربازدید جهان قرار دارد!

وب سایت الکسا در سال 199۶ راه اندازی شد. ...

بیت کوين قله ۳۳ هزار دلار را فتح کرد
عودهای پی در پی ارزهای دیجیتالی در سال جدید هم ادامه دارد.

صعودهای پی در پی و خیره کننده بیتکوین کماکان ادامه دارد  و با 
ورود تقاضاهای جدید به بازار، این ارز برای نخستین بار به کانال 

33 هزار دلار نیز وارد شد.  
 بازدهی هفتگی محبوب ترین ارز دیجیتالی جهان به مثبت 
۲7.3۲ درصد رسیده است. طی ۲4 ساعت گذشته بیت کوین با 

ثبت صعود 0.93 درصدی به 33 هزار و ۶9.۲3 دلار رسید....

کوثر بابایی
سرمقاله
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N E W S

2 ادامه در صفحه 

     در اين برنامه  از ناوگان ماشین  آلات 
سازمان عمران شامل هفت دستگاه 

تراک میکسر 2۶ تن حمل بتن با اعتباری 
بالغ بر ۱۸۴ میلیارد ريال و يک دستگاه 

خودرو نور رسان با اعتبار سه میلیارد 
ريال رونمايی شد

۸
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,091,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
11,742,00011,544,000جدید

6,370,0006,320,000نیم سکه

4,308,0004,408,000ربع سکه

2,406,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,131,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,185,5001,131,700 عیار

طلای آب شده 
5,133,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,580,3001,508,900 عیار

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

2

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه: 1073100

نوبت اول

اداره کل زندان های استان اصفهان دستگاه مناقصه گزار 
نشانی: اصفهان، ابتدای اتوبان ذوب آهن 

موضوع مناقصه
تهیه روغن مایع حلب مورد نیاز به شرح ذیل: 

روغن معمولی حلب: 100.000 کیلوگرم 
روغن مایع سرخ کردنی: 53.000 کیلوگرم 

تضمین شرکت در 
مناقصه

 ضمانتنامه بانکی در وجه اداره کل زندان های استان اصفهان 
یاواریز وجه نقد به شبای حساب IR230100004061013107670409 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران به نام تمرکز  وجوه سپرده اداره کل زندان های استان اصفهان به مبلغ 939.351.000 ریال 

دریافت اسناد از طریق 
سامانه تدارکات دولت 

 www.setadiran.ir :سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

از تاریخ 99/10/16 لغایت 99/10/20 

تحویل اسناد صرفا 
پاکت )الف(

دبیرخانه محرمانه اداره کل زندان های استان اصفهان 

حداکثر تا تاریخ 99/11/1

گشایش پیشنهادها
اداره کل زندان های استان اصفهان 

روز پنجشنبه مورخ 99/11/02 ساعت 10 صبح 

اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت )الف( 
آدرس: اصفهان، ابتدای اتوبان ذوب آهن، اداره کل زندان های استان اصفهان، اداره مالی و پشتیبانی

 شماره تماس : 031-37872192
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ادامه از صفحه یک
...  به هر کدام از ما فشار 
می آورد. بنابراین نیاز است 
انسان با سفر کردن، بهترین و 
موثرترین درمان را در جهت 
بهبود روح و روان خود انتخاب 
کند.  مهم ترین تاثیرات سفر در 
سلامت روان فرد، تأمین نیازهای 
روحی از طریق دستیابی به 
نشاط و آرامش فکری است. 
بیش از یکسال است مردم در 
سراسر دنیا از رفتن به مسافرت 
منع شده اند. البته در برخی از 
کشورها که ایران نیز جز آن 
قرار دارد، به دلیل سر سخت 
نبودن قوانین منع ورود و خروج 
به شهرها ، تعدادی از مردم به 
سفر هم رفتند اما این جریان 
عمومیت ندارد و درصد کمی را 

شامل می شود.
کلمه سفر ممکن است در 
فرهنگ های مختلف، معنا و 
مفهوم متفاوتی داشته باشد. اما 
هر کدام از این تعاریف یک هدف 
را دنبال می کنند و آن هم دست 
یابی به یک حس خوب و آرامشی 
دوست داشتنی و نیز رها شدن از 
تشنج ها و خستگی های روزمره 
زندگی برای یک مدت مشخص 
است. سفر کردن به انسان 
فرصت رها شدن از مشکلات و 
دغدغه های فکری را می دهد 
و باعث می شود خستگی های 
کاری و آشوب هایی که هر روز 
با آن ها مواجه می شود را برای 
مدت کوتاهی فراموش کند. اما 
از یک سو کرونا و از سوی دیگر 
فشار های اقتصادی روز افزون 
در کشور باعث شده درصد 
بالایی از ایرانیان سفر را از سبد 
خرید خود حذف کنند به همین 
سبب جامعه روز به روز به سمت 

افسردگی کشیده می شود.
از طرف دیگر مشاغلی که با 
گردشگری در ارتباط هستند 
مانند هتل ها ، دفتر های 
مسافرتی  و تورها با دغدغه های 
فراوانی رو به رو هستند. 
بیماری عالم گیر کووید-۱۹ 
علاوه بر اینکه بر سبک زندگی 
انسان ها تاثیر گذاشت، تغییر 
را به یکی از ویژگی های اصلی 
کسب وکارهای مختلف به ویژه 
صنعت گردشگری تبدیل کرد. 
البته تغییر از مدت ها پیش 
و با ظهور فناوری های نوین 
اطلاعاتی و ارتباطی آغاز شده 
بود، اما وضعیت بحرانی کرونا 
به آن شتاب بیشتری بخشید. 
اکنون تغییرات و اصلاحات 
چشم اندازها،  در  عمده 
راهبردها، اولویت ها و فعالیت ها 
اجتناب ناپذیر است. الگوهای 
سنتی بیش از پیش با الگوهای 
مدرن جایگزین می شوند، 
رویکردها و راهکارها درحال 
دگرگونی است، جنس چالش ها 
تغییر یافته و به طور کلی می توان 
 گفت با تغییر پارادایم روبه رو

 هستیم. 
تغییر در دنیای جدید جز جدایی 
ناپذیر بسیاری از مشاغل از جمله 
صنعت گردشگری است. این 
تغییرات می تواند مسافران را 
در همان تعداد اندک سفر با 
رضایت کامل بدرقه کند . خوب 
می شود اگر سفر جایگاهی در 
میان زندگی ما داشته باشد اما 
بالا بردن کیفیت این سفر ها به 
وجود برنامه مشخص از سوی 
مسافران و خدمات دهندگان بر 
می گردد که باید در این مدتی 
که تا پایان کرونا فرصت هست 
توسط خدمات دهندگان انجام 
شود تا بعد از این دوران رونق 
چشمگیر و رضایت مسافران را 

شاهد باشیم.
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پلمب ۹ واحد صنعتی آلوده کننده هوا در نجف آباد
رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نجف آباد گفت: ۹ واحد صنعتی فعال در زمینه ریخته گری مواد 

فلزی به دلیل رعایت نکردن الزامات زیست محیطی و آلوده کردن هوا پلمب شدند.
محمدی رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نجف آباد گفت: همزمان با پایداری هوا و تشدید 
پایش میدانی از فعالیت ۹ واحد غیر مجاز آلوده کننده محیط زیست و هوا در این شهرستان جلوگیری به 

عمل آمد.
 او افزود:  با توجه به پدیده وارونگی دما در ماه های سرد سال و افزایش تعداد روز های آلاینده در چارچوب تشدید 

پایش های میدانی اجرای قانون هوای پاک در مصوبات جلسه اخیر استانی آلودگی هوا طرح تشدید پایش واحد های 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی با همراهی دادستان شهرستان در دستور کار اداره این شهرستان قرار دارد.

 رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نجف آباد ادامه داد: در این پایش های مشترک زیست محیطی با دادستان شهرستان این واحد های 
صنعتی به دلیل رعایت نکردن الزامات زیست محیطی و آلوده کردن هوا و نداشتن مجوز با پیگیری اداره حفاظت محیط زیست و با دستور 
دادستان شهرستان نجف آباد پلمب شدند.  محمدی گفت: این واحد ها که در زمینه ریخته گری مواد فلزی فعالیت می کردند باوجود شکایت 

متعدد مردمی و صدور اخطار های مکرر زیست محیطی، برای برطرف شدن آلایندگی خود اقدام نکرده بودند.

پیوستن روستای بلان به نسل چهارم تلفن همراه
به همت مخابرات منطقه اصفهان،با ارتقای تجهیزات مخابراتی، روستای بلان از توابع شهرستان 

نائین به نسل چهارم تلفن همراه مجهز شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان،به منظور توسعه خدمات 
مخابرات در شهرستان نایین، با تلاش پرسنل معاونت سیار مخابرات استان، 

 تکنولوژی 4G سایت تلفن همراه بلان متعلق به اپراتور همراه اول نصب و راه اندازی 
گردید.

گفتنی است روستای بلان بعنوان مرکز دهستان کوهستان بخش مرکزی در فاصله ۳۵ کیلومتری 
از مرکز شهرستان نایین  قرار گرفته و حدود ۷۰۰ مشترک این روستا و روستاهای همجوار آن تحت پوشش 

سیستم WLL قرار دارند.
لازم به ذکر است ارتقاء تجهیزات مخابراتی سیار، نقش مهمی در افزایش کیفیت و کمیت استفاده از شبکه تلفن همراه خواهد 

داشت. 
بلان )نائین(، روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان نائین در استان اصفهان است. 

کوثر بابایی
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

 چنانچه سازمان صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق 
اصناف، اتحادیه های 

صنفی فرش و 
تعاونی های فرش 

دستباف نظارت داشته 
باشند، شاید  حرکتی 

در تولید و خرید فرش 
دستباف شود و مردم 

مانند سال های گذشته 
سرمایه ای تحت عنوان 

فرش در منازلشان 
داشته باشند

این کالا از مهم ترین 
اقلام صادراتی کشور 
بوده که اکنون با توجه 
به مشکلات گوناگون 
داخلی و خارجی جایگاه 
ویژه خود را تا حدودی 
از دست داده است. به 
گفته متولیان امر، فرش دستباف 
اصفهان چه در تولید، چه در فروش و 
چه در صادرات با مشکلاتی روبروست 
که عبور از آنها هرچند سخت ولی 
غیر ممکن نیست. بر همین اساس 
گفتگویی انجام داده ایم با روسای 
اتحادیه های تولید، فروش وصادرات 

فرش دستباف که با هم می خوانیم.
نائب رئیس اتحادیه تولید کنندگان 
فرش دستباف اصفهان در مورد 
مشکلات این اتحادیه به خبرنگار 
اخبار اصفهان گفت: رکود اقتصادی 
بازار، مشکلات سد راه صادرات و 
کاهش بافنده از جمله موارد سر راه 
اتحادیه تولید کنندگان است. به گفته 
سعید عصا چی  گره فرش دستباف  
بیشتر از آن که در اثر تحریم ها و یا 
کرونا به وجود آمده  باشد مربوط 
به سیاست های غلط و ناکار آمد 
مسئولین کشوری است که تا کنون 

راه عبوری برای آن پیدا نشده.

   مشکل اصلی صادرات فرش، در 
گمرک کشور است

 وی در ادامه افزود:  فرصت باز 
گشت دلار  به سیستم بانکی کشور 
که قبلا حدود هفت ماه بود  والان 
این فرصت به دوازده ماه هم رسیده 
نتوانسته تاثیری در کاهش مشکلات 
صادرات  فرش داشته باشد. به گفته 
عصا چی »موضوع صادرات  فرش 
با بقیه کالاهای صادراتی فرق دارد، 
فرش ممکن است دو تا سه سال در 
کشورهای دیگر بماند تا به فروش 
برسد برای همین صادر کننده نمی 
تواند پیمان وتعهد بازگشت ارز را 
بدهد و بر این اساس خیلی از تجار 
ما  به دلیل اینکه نتوانستند در ۱2 
ماه فرصت داده شده ارز را به کشور 
برگردانند از صادرات پرهیز کرده 
اند وکارتهای  بازرگانی شان تعلیق 

شده است.«

 سعید عصا چی افزود: هر چند 
تحریم ها موجب شد  ما بازار آمریکا 
که ۳2 درصد صادرات را به خود 
اختصاص می داد از دست دهیم اما 
می توانستیم  با صادرات فرش ایران  
از راه های دیگر به آمریکا تحریم هارا 
دور بزنیم، منتها مشکل اصلی گمرک 

کشور خودمان است. 

   افزایش قیمت دلارموجب کاهش 
کیفیت فرش دستباف شده است

نائب رئیس اتحادیه تولید کنندگان 
فرش دستباف اصفهان  در ادامه از 
دیگر مشکلات تولید فرش دست  باف 
به  ویروس کرونا اشاره کرد وگفت: 
کرونا موجب شده  بافندگان رغبتی 
برای حضور در کارگاه ها نداشته باشند 
واکثرا به کار های کوچک در منازل 
شخصی خود روی آورند، به اعتقاد وی 
با وجود این شرایط در آینده تعداد 
فرش دستباف سایز بزرگ در بازار 

کاهش خواهد داشت. 
عصا چی در مورد تاثیر افزایش قیمت 
دلار بر مواد اولیه و تولیدگفت: در 
گذشته ابریشم مورد نیاز با کیفیت 
مرغوب از کشور چین وارد می شده 
اما به دلیل افزایش دلار، تعرفه این 
ماده اولیه از ۱۵ در صد به 26 درصد 
افزایش یافت و در حال حاضر ابریشم 
از کشور های ازبکستان وکره وهند با 
کیفیت پایین وارد می شود که این 
موضوع سبب کاهش کیفیت فرش 

در دراز مدت خواهد شد.
  وی افزود: با پیگیری های 
اتحادیه های تهران و اصفهان مصوب 
شد تعرفه روی 2۰ درصد کاهش پیدا 
کند ولی همچنان  تعرفه ابریشم  26 

درصد است.

   خروج از رکود فرش همکاری 
همه سازمان ها، اتحادیه ها 

وتعاونی های مربوطه را می طلبد

 اما رئیس اتحادیه فروشندگان فرش 
دستباف استان در گفتگو با اخبار 
اصفهان  مشکلات اقتصاد جهان را 
یکی از موانع پیش روی صادرات فرش 
دانست و گفت: اروپا یکی از خریداران 
عمده فرش ایران بوده اما سال ها 
است که این خرید به دلیل مشکلات 
اقتصادی و سیاسی کاهش یافته  و 
نیز ناامنی کشورهای خلیج فارس که 
درصدی از فرش به این کشورها صادر 
می شد مثل امارات و کویت، باعث شد 
خرید آنها افت پیدا کند، همچنین 
در رابطه با کشورهای عربی به دلیل 
بسته شدن راه ها پس از شیوع کرونا 
مانعی افزوده شد که فرش ها مانند 
روال قبل فرستاده نشدند و به دلیل 

کرونا تجارت انجام نشد.
رحمت اله تجدد افزود: تحریم یکی 
از عوامل اصلی در مشکلات فرش 
دستباف بوده وبا توجه به اینکه این 
هنر عظیم ملی همیشه بعد از نفت در 
صدر کالاهای صادراتی بوده اما اکنون 

در ردیف های پایین تر قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه حمایت های دولت در 
این زمینه ضعیف بوده است، تصریح 
کرد: اگر وام هام طولانی مدت با بهره 
کم بدهند تولیدکننده همت می کند و 

رغبت بیشتری برای کار دارد.
 تجدد ادامه داد: چنانچه سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، اتاق 
اصناف، اتحادیه های صنفی فرش و 
تعاونی های فرش دستباف نظارت 
داشته باشند، شاید  حرکتی در تولید 
و خرید فرش دستباف شود و مردم 
مانند سال های گذشته سرمایه ای 
تحت عنوان فرش در منازلشان داشته 

باشند. 
 

   قانون برگشت کالا به ایران 
برای فرش دستباف شفاف نیست

در ادامه با رئیس اتحادیه صادر 
کنندگان فرش دستباف گفتگو کرده 

ایم. حسن در دشتی در مورد موانع 
موجود در صادرات فرش دستباف 
گفت: دو قانون دست وپاگیری که  در 
صادرات فرش سنگ انداخته عبارت 
است از: اول برگشت کالا از کشورهای 
صادر کننده ودوم زمان برگشت ارز 

صادراتی.
در دشتی ادامه داد: اگر این قوانین 
دست وپاگیر اصلاح شود مسلما فرش 

دستباف رونق زیادی خواهد داشت.
 به گفته وی قانون برگشت کالا به 
ایران برای فرش دستباف شفاف 
نیست، اصلاح نشدن این قانون 
موجب شده فرش صادراتی ایران 
برای ارائه خدمات پس از فروش یا 
جایگزین شدن با طرح های جدید 
به این راحتی نتواند به ایران بر گردد. 
به گفته وی همین مشکلات موجب 
شده  تعداد صادر کنندگان به شدت 
کاهش پیدا کند چرا که از ۱۵۰ نفر 
تعداد اعضای اتحادیه صادر کنندگان 
فرش در حال حاضر  ۱۵ نفر عضو این 

اتحادیه هستند. 
رئیس اتحادیه  صادر کنندگان فرش 
دستباف اصفهان افزود: چنانچه 
مسئولین به موضوع فرش بیشتر 
توجه کنند در آینده این کالای نفیس 

می تواند جای نفت را بگیرد. 
برای رونق دوباره صادرات فرش و 
همچنین فروش داخلی این کالا باید 
هم از تولیدکنندگان و هم از خریداران 
فرش حمایت شود و نیز علاقه مندان 
این کالای سنتی ایران در خارج 
از کشور به خوبی شناسایی شده 
و زمینه صادرات آن به سایر نقاط 

جهان فراهم شود.
 در این صورت می توان امیدوار بود که 
فرش ایران دوباره بتواند جایگاه خود 
را در بازارهای خارجی و همچنین در 
منازل شهروندان ایرانی پیدا و حفظ 
کند و این نیازمند نگاه ویژه مسئولان 

در این خصوص است.

نائب رئیس اتحادیه تولید کنندگان فرش دستباف اصفهان از اتخاذ سیاست های غلط توسط مسئولین  گفت؛  

غفلت، گره کوری بر تاروپود فرش دستباف
نائب رئیس اتحادیه تولید کنندگان فرش دست باف اصفهان 
گفت:  مشکل اصلی در صنعت فرش دست باف اتخاذ 

سیاست های غلط وناکار آمد توسط مسئولین کشور است.
صنعت فرش ایران از گذشته های دور تا کنون از جمله صنایع 
دستی محسوب می شود که مورد توجه علاقه مندان زیادی حتی 
در خارج از مرزهای کشور هم بوده است و استان اصفهان نیز از 

پیشتازان تولید و فروش انواع فرش دستباف به شمار می رود. 

      رکود اقتصادی بازار، مشکلات سد راه صادرات و کاهش بافنده از جمله موارد سر راه اتحادیه تولید کنندگان است

آزاده سلیمان نژاد
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 در ادامه برنامه های »هر یکشنبه یک افتتاح«
 شهرداری اصفهان انجام شد؛ 

آغاز بکارگیری ماشین آلات جدید عمرانی 
و خدماتی شهرداری

آیین افتتاح و آغاز بکارگیری 
ماشین آلات جدید عمرانی و 
خدماتی شهرداری و نوسازی 

ناوگان تاکسیرانی شهر اصفهان با اعتباری بالغ بر ۱4۳۷ میلیارد ریال انجام شد. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، در ادامه اجرای برنامه 
»هر یکشنبه، یک افتتاح« و در بیست و سومین برنامه هر یکشنبه یک افتتاح با 
حضور شهردار اصفهان، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی از ناوگان ماشین  آلات سازمان عمران شامل هفت دستگاه 
تراک میکسر 26 تن حمل بتن با اعتباری بالغ بر ۱۸4 میلیارد ریال و یک دستگاه 

خودرو نور رسان با اعتبار سه میلیارد ریال رونمایی شد.
در بخش خدمات شهری نیز نوسازی تجهیزات و ماشین آلات خدمات شهری 
رونمایی شد که ماشین آلات خریداری شده شامل دو دستگاه بیل بکهو، تعداد 
۱۰ عدد شاسی هیوندا برای زباله  کش و یک عدد کشنده برای حمل جرثقیل ۱۵ 

تن با مبلغ 2۵۰ میلیارد ریال است.
با این اقدام امکان استفاده از جرثقیل ۱۵ تن در زمان وقوع حوادث وجود خواهد 
داشت، امکانی که تا پیش از این باید در صورت نیاز از طریق بخش خصوصی و با 
مشکلات بسیار زیاد فراهم می  شد؛ با ورود این ماشین آلات به ناوگان سازمان 
خدمات موتوری، هزینه  های تعمیر و نگهداری ماشین آلات شهرداری تا حد 
چشمگیری کاهش می  یابد. در بخش تاکسیرانی نیز نوسازی یک هزار دستگاه 
تاکسی با اعتبار یک هزار میلیارد ریال در دستور کار سازمان تاکسیرانی قرار 
گرفت که در فاز نخست ۳۰۰ دستگاه تاکسی نوسازی شده و مابقی تا پایان سال 
جاری انجام خواهد شد. تاکسی های جدید با حمایت شهرداری و شورای شهر 
اصفهان و با ارائه تسهیلات وام برای هر تاکسی به مبلغ ۵۰ میلیون تومان )با 
سود چهار درصد( واگذار می  شود؛ با نوسازی یک هزار تاکسی در شهر عمر این 
ناوگان از ۱۰ سال به کمتر از ۷.۵ سال کاهش خواهد یافت و کاهش آلایندگی  ها 

و سرویس دهی بهینه به شهروندان را شاهد خواهیم بود.
شهرداری اصفهان پیشرو در نوسازی تاکسی  ها در کشور است و این اتفاق 
خوشایند با حمایت مدیران شهری و بانک شهر رقم خورده و تا پایان امسال یک 

 هزار تاکسی شهر نوسازی می  شود.

   مردم به خدمات انجام شده واقف هستند
قدرت اله نوروزی شهردار اصفهان در این آیین با بیان اینکه ارائه این خدمات 
نیاز جامعه است، اظهار کرد: عملکرد شهرداری اصفهان به ویژه در حمل و نقل 
عمومی در میان سایر کلانشهرهای کشور زبانزد خاص و عام شده است، زیرا 
ناوگان اتوبوسرانی به شکلی بسیار زیبا نوسازی و بازسازی شده، تراموا در دستور 
کار قرار می گیرد، برای مترو بیش از ۵ هزار میلیارد تومان ظرف دوسال هزینه 
شده و تاکسیرانی نوسازی هزار دستگاه تاکسی را در دستور کار قرار داده و تاکنون 

نیز بیش از ۳۰۰ دستگاه تاکسی نوسازی شده است.
وی با بیان اینکه سازمان عمران شهرداری انقلاب بزرگی راه انداخته و در هر 
گوشه ای از شهر حرکت عمرانی ادامه دارد، تصریح کرد: همچنین حوزه خدمات 
شهری در همه بخش ها می درخشد و بدون ذره ای کوتاهی روزانه بیش از 4۰ 
میلیون مترمکعب شهر را تمیز می کنند، سه هزار و ۷۰۰ هکتار فضای سبز را 
آبیاری و هزار تن زباله را از در هر خانه جمع می آوری می کند، همچین هفت 

هزار تن نخاله از سطح شهر جمع آوری می شود. 
شهردار اصفهان ادامه داد: تلاشگرانی در اصفهان هستند که امروز در همه 
صحنه های حمل و نقلی، عمرانی، خدمات شهری و نهاد تصمیم گیری شورای 
شهر به طور مضاعف و با همه توان خود در حال تلاش هستند که البته بسیاری 
نیز در پی سنگ اندازی در مسیر آنها هستند تا روالی عادی در شهر طی شود 
اما این اتفاق نمی افتد و خدمات رسانی ادامه می یابد. وی اضافه کرد: امروز برای 
ساخته شدن سالن نمایشگاه اگر با تمام توان تلاش نمی شد شاید هم اکنون 
تپه ای از خاک در مکان فعلی آن بیشتر وجود نداشت، برای سالن اجلاس اگر 
شبانه روزی کار نمی شد و ۷۰۰ میلیارد تومان پول مردم این شهر برای آن هزینه 

نمی شد امروز نمی توانستیم بگوییم این مرکز به زودی افتتاح می شود.

در شهر

دست فروشان میدان نقش جهان
اوایل دهه چهل

اصفهان
قدیم

اتاق اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی تهران با استاندار و رئیس اتاق بازرگانی اصفهان دیدار و گفت وگو کرد

همکاری در جهت توسعه فناورانه صنایع استان اصفهان
رئیس اتاق بازرگانی تهران و هیات همراه در سفر یک روزه 
به اصفهان با استاندار اصفهان و رئیس اتاق بازرگانی این 
استان دیدار و گفت وگو کردند و در باب راه های همکاری 

برای توسعه اقتصادی اصفهان به بحث و گفت وگو نشستند.

رئیس اتاق تهران و گروه همراه وی، در ادامه سفر یک روزه با اصفهان پس از بازدید از مجتمع 
فولاد مبارکه و امضای تفاهم نامه با این بنگاه بزرگ فولادی کشور، با حضور در استانداری 

اصفهان با عباس رضایی و معاونان وی نیز دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار استاندار اصفهان از برخی برنامه های این استانداری برای ایجاد تحول اقتصادی 
در استان اصفهان خبر داد و از رئیس اتاق بازرگانی تهران به عنوان نماینده پارلمان بخش 
خصوصی پایتخت خواست تا در شورای سیاستگذاری منطقه علم و فناوری اصفهان که قرار 

است در وسعت بزرگی در این استان ایجاد شود، مشارکت و همکاری داشته باشد.
عباس رضایی همچنین از جمله زمینه های همکاری  مشترک استانداری اصفهان با اتاق 
بازرگانی تهران را کمک به جذب سرمایه گذاران خصوصی برای مشارکت در طرح های 
اقتصادی و عمدتاً فناورانه در این استان عنوان کرد. او هم چنین با بیان اینکه »همایش 
اصفهان و توسعه ملی« از اقدامات در دست اجرای استانداری است، افزود: برای اجرای این 

اقدام ساختار تشکیلاتی و شورای راهبردی تشکیل شده است. هدف ما افزایش هم افزایی 
است و امیدواریم اقداماتی صورت بگیرد که اقتصاد اصفهان حرکت سریع تری داشته باشد.

استاندار اصفهان هم چنین به ارتباط صنعت با دانشگاه اشاره و بیان کرد: تمامی سازمان ها 
و نهادها باید پویایی داشته و به روز شوند. خوشبختانه ظرفیت های خوبی در استان اصفهان 
وجود دارد و هم چنین منطقه ویژه علم و فناوری با تعیین هیات اجرایی و سیاستگذاری 
تشکیل شده و اقدامات مناسبی در این منطقه صورت می گیرد. در منطقه ویژه علم و فناوری 
پیشران های اقتصادی از جمله بخش گلخانه تعیین شده است و از ۱۳ گلخانه احصا شده در 

کشور ۱۱ گلخانه مربوط به اصفهان بوده و هریک فناوری و نوآوری جدید انجام می دهند.
مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی تهران نیز در این دیدار عنوان کرد که استان اصفهان 
در تمامی زمینه ها پیش قدم است و اقدامات مناسبی در جهت رشد و توسعه اقتصادی این 

استان می تواند با هم افزایی اتاق های بازرگانی تهران و اصفهان شکل بگیرد.
همچنین در ادامه این سفر رئیس اتاق تهران و هیات همراه وی با رئیس و اعضای هیئت رئیسه 
اتاق اصفهان ملاقات کردند. مسعود خوانساری و مسعود گل شیرازی در این دیدار پیرامون 
برخی همکاری های مشترک به ویژه در زمینه تحول دیجیتال و بهبود فناوری بنگاه ها و صنایع 
بخش خصوصی به گفت وگو نشستند و برنامه های پیشنهادی خود را برای همکاری نزدیک تر 

در این رابطه به اشتراک گذاشتند.

اخبار اصفهان
خبر

اخبار اصفهان
گزارش
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دکتر فرهاد سیف درباره 
جهش  های جدید کرونای 
انگلیسی اظهار کرد: 17 
جهش در ویروس کرونا رخ 
داده است که معروف  ترین 
آن  ها موسوم به جهش 
»N501Y« است. این جهش 
باعث افزایش قدرت سرایت و ورود ویروس 
کرونا به سلول  ها شده است و گفته می  شود 
که مرگ  ومیر بیشتری نسبت به مدل  های 

قبلی ویروس کرونا ایجاد می  کند.
وی در پاسخ به این سؤال که جهش  های 
ویروس کرونا چه تأثیری بر ساخت واکسن 
می  گذارند، تصریح کرد: تأثیر جهش  های 
ویروس کرونا بر ساخت واکسن، بستگی به 

روش ساخت واکسن کرونا دارد. 
تأثیر جهش  های ویروس کرونا بر ساخت 

واکسن
وی افزود: در زمان حاضر سه روش برای 
ساخت واکسن کرونا در جهان وجود دارد؛ 
یک دسته از واکسن  ها مانند فایزر و مدرنا 

بر پایه RNA هستند، هرچه RNA ویروس 
کرونا بیشتر دچار جهش شود، این دسته از 
واکسن  ها بیشتر تحت تأثیر قرار می  گیرند 
البته این واکسن  ها چند ژن را مورد هدف 
قرار میدهند و احتمال اینکه چند ژن، به طور 
همزمان دچار جهش شوند کم است اما در 
کل جهش  ها می  توانند اثربخشی واکسن را 

تحت تاثیر قرار دهند. 
سیف ادامه داد: دسته دیگری از واکسن  ها 
 AZD1222مانند واکسن آکسفورد که با نام
شناخته می  شود بر پایه DNA هستند؛ 
دسته  ای دیگر از واکسن  ها بر پایه ویروس 
کشته شده یا ضعیف شده هستند. واکسنی 
که در ایران ساخته می  شود بر پایه ویروس 
کرونای کشته  شده است. هرچند خبرها 
حاکی از ساخت واکسن  های دیگری از 
نوع نوترکیب است و ممکن است ساخت 
آن  ها به  زودی در ایران راه اندازی شود. برای 
اظهارنظر درباره تأثیر جهش  های ویروس 
کرونا بر ساخت واکسن، باید بررسی شود 
که جهش  های رخ داده در ویروس کرونا تا 
چه حد توانسته است پروتئین  های سطحی 
ویروس )موسوم به spike( را تحت تأثیر 

قرار دهد. 
ایمونولوژیست جهاد دانشگاهی علوم 
پزشکی تهران با بیان این  که اگر جهش  ها 
باعث تغییرات اساسی شود، نیازمند به روز 
شدن واکسن  های کرونای ساخته شده در 

جهان خواهیم بود، خاطرنشان کرد: اگر 
ویروس دچار جهش های مهم و اساسی 
شود، باید فازهای کارآزمایی بالینی روی 
حیوانات و انسان  ها دوباره طی شود و زمان 

زیادی خواهد برد.
سیف با بیان این  که اثربخشی واکسن  های 
کرونا باید مورد بررسی قرار بگیرد بیان داشت: 
باید دید که آیا واکسن کرونا می  تواند در افراد 
پاسخ ایمنی مناسبی ایجاد کند یا خیر؛ این  که 
سیستم ایمنی یک فرد به کدام قسمت از 
ویروس کرونای کشته  شده پاسخ خواهد 
داد نیز یکی از بحث  هایی است که باید مورد 
بررسی قرار بگیرد بنابراین میزان اثربخشی 
واکسن کرونا به دو مسئله ارتباط دارد؛ یکی 
این  که میزان جهش  های ویروس کرونا 
چه  قدر است و دیگر این  که پاسخ ایمنی افراد 

جامعه به واکسن کرونا چگونه خواهد بود.
پاسخ  های ایمنی بدن به ویروس کرونا

وی درباره انواع پاسخ  های ایمنی بدن در 
برابر ویروس کرونا تشریح کرد: دو نوع پاسخ 
ایمنی »هومورال« و »سلولی« داریم؛ در 
ایمنی هومورال، گلبول  های سفید به نام 
لنفوسیت  های B نقش دارند؛ این سلول  ها، 
آنتی  بادی )پادتن( می  سازند. در ایمنی 
سلولی، »سلول  هایT  کمکی« در ساخت 
آنتی بادی به سلول  های B کمک  می  کنند؛ 
نوع دیگر سلول  های ایمنی در ایمنی سلولی، 
»سلول  های T کشنده« هستند که مخزن 

ویروس )سلول آلوده به ویروس( را تخریب 
می  کنند تا ویروس بیرون بریزد و آنتی  بادی  ها 
آن  ها را خنثی کنند. در زمان ورود ویروس 
کرونا به داخل بدن، هر دو پاسخ هومورال 
و سلولی ایجاد می  شوند اما به علت توانایی 
ویروس در کشتن این دو سلول، این دو 
سیستم ایمنی دچار اختلال می  شود و تعداد 

لنفوسیت  ها کاش می  یابد.
سیف گفت: تاکنون دو نوع آنتی  بادی در بدن 
افراد کشف شده است؛ یکی آنتی  بادی  هایی 
که خنثی  کننده )nAb( هستند و دیگری 
آنتی  بادی  هایی که تسریع  کننده ورود ویروس 
به درون سلول  ها )ADE( هستند یعنی 
به ویروس کرونا کمک می  کنند که وارد 

سلولها شود.
علت ابتلای مجدد به کرونا چیست؟

هیئت علمی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی 

تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر علت 
ابتلای مجدد به ویروس کرونا بیان داشت: 
علت ابتلای مجدد افراد به ویروس کرونا، 
جهش  هایی است که در آن رخ می  دهد. 
ابتلای مجدد می  تواند به این علت باشد 
که ویروس کرونا دچار جهش می  شود و 
آنتی  بادی  هایی )پادتن  ها( که قبلًا علیه یک 
سویه از این ویروس در بدن فرد ساخته شده 
بود دیگر در مقابل سویه جدید و جهش  یافته 
ویروس کرونا کارایی نخواهد داشت. البته 
بعضی آنتی بادی  ها به علت واکنش متقاطع 
)cross reaction(  می  توانند چندین نوع 
کرونا را خنثی کنند که از این ویژگی در 

پلاسما درمانی استفاده می  شود.
وی در پاسخ به این سؤال که فرد مبتلا به 
ویروس کرونا تا چه زمان در مقابل ابتلا به 
همان نوع ویروس، مصونیت دارد توضیح 

داد: مقالات متعددی در این زمینه داریم؛ 
این مصونیت از سه ماه تا 6 ماه و حتی یکسال 
در مقالات مختلف متغیر است. به طور کلی 
می  توان گفت اگر یک فرد به ویروس کرونا 
مبتلا شود و مجدداً در معرض همان سویه 
از ویروس کرونا قرار بگیرد، معمولاً تا 6 ماه 
ایمن است؛ هرچند افزایش مواد ویروسی 
مانند اینترفرونهای آلفا و بتامی  تواند تا مدت 
محدودی از ابتلا به سایر عفونت  های ویروسی 
جلوگیری کند  اما نکته حائز اهمیت این است 
که اگر فردی به یک سویه از کرونا مبتلا شود 
و سپس در معرض سویه دیگری از ویروس 
کرونا قرار بگیرد، در مقابل آن سویه جدید 
مقاوم نخواهد بود و تنها زمانی می  توان از عدم 
ابتلای مجدد فرد تا 6 ماه سخن گفت که فرد 
در آن 6 ماه، در مقابل همان سویه قبلی قرار 

بگیرد که دفعه پیش به آن مبتلا شده بود.

تأثیر جهش  های ویروس بر ساخت واکسن کرونا
عضو هیئت علمی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران ضمن اشاره 

به تأثیر جهش  های ویروس بر ساخت واکسن کرونا درباره ابتلای مجدد 

افراد به بیماری کرونا توضیحاتی ارائه کرد.

اگر یک فرد به ویروس 
کرونا مبتلا شود و 

مجدداً در معرض همان 
سویه از ویروس کرونا 

قرار بگیرد، معمولاً تا 6 
ماه ایمن است

تسنیم
گزارش
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وزارت بهداشت:

آلودگی هوا تا ۱۵ درصد ابتلا و مرگ ناشی از کرونا را 
افزایش می دهد

رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت با بیان اینکه آلودگی هوا تا 
1۵ درصد منجر به افزایش ابتلا و مرگ ناشی از کووید-1۹ می شود، در عین حال 

مسیرهای ورود کرونا به بدن از طریق آلودگی هوا را تشریح کرد.
دکتر عباس شاهسونی، با اشاره به تاثیرات آلودگی هوا بر انتقال بیشتر بیماری 
کووید-1۹، گفت: آلودگی هوا با انتقال بیشتر بیماری کووید-1۹ ارتباط دارد و در 
عین حال منجر به تشدید این بیماری می شود. باید توجه کرد که آلودگی هوا و 
ذرات آلاینده هوا تا 1۵ درصد منجر به افزایش موارد مرگ و میر و ابتلای ناشی از 

کرونا می شود. 

آلودگی هوا؛ چهارمین علت مرگ در دنیا
وی افزود: آلودگی هوا چهارمین علت مرگ در دنیا محسوب می شود و بعد از فشار 
خون بالا، مصرف دخانیات و سوءتغذیه، آلودگی هوا چهارمین علت مرگ و میر است 
و دومین علت مرگ ناشی از بیماری های غیر واگیر بعد از مصرف دخانیات قرار دارد. 
این نشان می دهد که آلودگی هوا اثر زیادی بر افزایش مرگ های زودرس در دنیا 

دارد.
کاهش ایمنی بدن در شرایط هوای آلوده

وی ادامه داد: حال باید توجه کرد که مسیر ورودی آلودگی هوا به بدن، از طریق 
سیستم تنفسی است و ریه ها و سیستم تنفسی را درگیر می کند. این موضوع باعث 
کاهش ایمنی فرد می شود. کرونا نیز افرادی را که سیستم ایمنی ضعیف تری دارند، 
بیشتر درگیر می کند و این یک مسیر افزایش انتقال و تشدید کرونا به دلیل آلودگی 
هواست. یک مسیر دیگر آن، این است که ثابت شده است که ویروس کرونا می تواند 
بر روی ذرات معلق ریز بچسبد و وارد سیستم تنفسی فرد شود و ذرات معلق در هوا 

می توانند یک نوع مسیر انتقال برای کرونا باشد.
شاهسونی اظهار کرد: در عین حال باید توجه کرد 
افرادی که در مناطق آلوده زندگی می کنند، 
سیستم تنفسی آسیب پذیرتری داشند. بر 
این اساس افرادی که در تهران زندگی می 
کنند، قاعدتا نسبت به افرادی که در شهرهای 

کوچک زندگی می کنند، سیستم تنفسی شان 
آسیب پذیرتر است. زیرا دائما با آلودگی هوا 

مواجهه دارند. بنابراین با توجه به این مسیرها، 
آلودگی هوا و ذرات معلق در هوا هم باعث افزایش 

موارد ابتلا و هم موارد مرگ ناشی از کووید-1۹ می شوند.
وی تاکید کرد: بنابراین آلودگی هوا تا 1۵ درصد منجر به افزایش موارد ابتلا و مرگ 

به علت کرونا می شود.

استخدام حسابدار و کارشناس کنترل 
پروژه در اصفهان

تلفن 03131317003

استخدام کمک آشپز آقا با حقوق 
مناسب و بیمه در اصفهان
موبایل 0۹21۵716۵27

استخدام حسابدار خانم با حقوق اداره 
کار در یک شرکت معتبر در اصفهان

asa.co@mail.com

استخدام کارشناس حسابداری با 
بیمه تکمیلی در شرکت گلستان

job@golestan.com

استخدام مدیر فروش، کارشناس 
فروش، حسابدار و بازاریاب در 

اصفهان
واتساپ 0۹۹13781428

استخدام کارمند دفتری در شرکت معمار 
نور قلب پردیس در اصفهان
موبایل 0۹13186۹067

استخدام آبدارچی با حقوق بالاتر از 
اداره کار و مزایا کامل در اصفهان

واتساپ 0۹۹20۵01068

استخدام کارپرداز در گروه ارتباطات و 
رسانه رسا در اصفهان

تلفن 03131317003

استخدام کارشناس بازرگانی خارجی در 
تجهیزات فراصنعت آرمان در اصفهان

تلفن 03136644642

استخدام کارشناس برنامه ریزی 
تولید در ترام چاپ سپاهان
hrm.jobapp@gmail.com

استخدام طراح سایت خانم با حقوق 
ثابت و بیمه در اصفهان

ghadirstone@gmail.com

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارمند اداری در شیشه 
دوجداره اصفهان کلاسیک در اصفهان

تلفن 0314۵836478

استخدام راننده بدون خودرو در 
شرکت دانا پخش اصفهان )تافته( در 

اصفهان
تلفن 031۹۵023201

استخدام کارمند پشتیبان نرم افزار آقا در 
راپکو در اصفهان

تلفن 031۹۵018871

استخدام نماینده علمی و فروش در 
شرکت معتبر بهداشتی دارویی در 7 

استان کشور
تلفن 0218876۹۵61

استخدام میزبان )هاستس( همراه با 
بیمه، وعده غذایی و سرویس برگشت 

در در اصفهان
موبایل 0۹13710۵14۹

وزیر بهداشت:

کرونا فعلا تمام شدنی نیست
وزیر بهداشت، گفت: کرونا تا یکی دو سال آینده با ما خواهد بود و فعلا تمام شدنی نیست.

 سعید نمکی به واکسن کرونا و مصونیتی که بعد از تزریق ایجاد می شود، اشاره کرد و افزود: نمی توانیم با قاطعیت در این خصوص 
صحبت کنیم.وزیر بهداشت ادامه داد: واکسن آنفلوانزا 32 درصد و در بهترین شرایط 40 درصد ایمنی ایجاد می کند، یعنی امکان 
ندارد هیچ کشوری بگوید چون شخصی واکسن کرونا تزریق کرده پس مصون است.وی افزود: هیچ کشوری نمی تواند به قطعیت 
بگوید من با واکسیناسیون می توانم مرزها را باز کنم.وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه کرونا فعلًا تمام شدنی نیست، گفت: حداقل 
تا یکی دو سال آینده هر شخصی که فکر می کند کووید 1۹ تمام خواهد شد، باید بداند کرونا ویروس تازه پا به خدمت گذاشته 
و احتمالاً کماکان مهمان بشریت است.نمکی تاکید کرد: ممکن است یک ویروس رو به خموشی برود، اما این ویروس فعلًا رو به 
چموشی می رود. به طور مثال ویروس های سارس و مرس رو به خموشی رفتند، اما این ویروس ظاهراً میل به خموشی ندارد.وزیر 
بهداشت گفت: خواهش می کنم تمام مسئولان جمهوری اسلامی متقاعد شوند که این ویروس فعلًا هست و در مرحله بعد کاری 

کنیم که مردم هم به زندگی خود ادامه دهند و علاوه بر آن ما دچار یک تنش سنگین نشویم.

نایب رئیس مجلس:

 واکسن کرونا قبل از پایان سال وارد ایران می شود
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: تا پیش از نوروز 1400 واکسن وارداتی کوویدـ1۹ وارد می شود و هموطنان واکسینه خواهند 

شد.
 امیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو ستاد ملی مقابله با کرونا درباره خرید و واردات واکسن کرونا به کشور گفت: در حال حاضر 
خوشبختانه تست واکسن ایرانی کرونا نتیجه خوبی داشته و در حال پیگیری هستیم تا با کمک همکاران، موضوع تولید انبوه 

واکسن ها به نتیجه برسد.
وی افزود: نمی توانیم زمان مشخصی را برای ورود به فاز تولید انبوه واکسن کووید 1۹ اعلام کنیم اما در تلاشیم پیش از پایان سال 

جاری این امر اجرایی شود.
عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره بر واردات واکسن کرونا نیز توضیح داد: هم اکنون در حال پیگیری واردات واکسن هستیم اما 

هنوز موفق به واردات نشده ایم.
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: مسئولان مربوطه قول داده اند که تا پیش از نوروز 1400 واکسن وارداتی وارد شود.

گزارش

ئیس  ر
سازمان غذا و دارو گفت: برای یک بار دیگر رفتار زشت مدعیات 

حقوق بشر را برای تامین واکسن آنفلوانزا را تجربه کردیم، هزینه 14 میلیون دوز به سختی تامین 
شد و به خارج از کشور ارسال شد اما متاسفانه 2 میلیون عدد واکسن دریافت کردیم.

 محمدرضا شانه ساز گفت: در زمنیه تامین واکسن بانک مرکزی اعلام کرده است که در زمینه 
ارز مشکلی وجود ندارد و وزارت امور خارجه نیز در حال رایزنی تدارکات لازم است، هنوز فازهای 
نهایی در بیشتر شرکت های تولید کننده واکسن انجام نشده است و هنوز این شرکت ها نتوانستند 
استانداردهای بین المللی را دریافت کنند و سفره آماده ای پهن نیست که کسی بتواند آن را دریافت 

کند.
وی ادامه داد: انواع خوراکی داروی سلسپت در کشور تولید می شود و برخی پزشکان نیز داروهای 
خارجی را تجویز می کنند و دلیل کمبود برخی از این داروها موضوع کمبود ارز است که در صورت 

تامین ارز به وفور در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت.
شانه ساز اظهار داشت: برای یک بار دیگر رفتار زشت مدعیات حقوق بشر را برای تامین واکسن 
آنفلوانزا را تجربه کردیم، هزینه 14 میلیون دوز به سختی تامین شد و به خارج از کشور ارسال شد اما 
متاسفانه 2 میلیون عدد دریافت کردیم و همه گروه های حساس واکسن دریافت کردند اما به دلیل 
کارشکنی ها نتوانستیم مابقی آن را دریافت کنیم، قرار شد یونیسفت 800 هزار واکسن تامین کند و 

تا آبان در اختیار ما قرار گیرد اما حالا که زمان طلایی آن گذشته از کره جنوبی حمل شده 
و در حال ارسال به کشور است.

وی با عنوان این مطلب که در حال حاضر تمامی داروهای مورد نیاز بیماران کرونایی در 
داخل تولید می شود، گفت: خوشبختانه مشکلی در تأمین داروهای بیماران کووید 1۹ در 
کشور وجود ندارد. هر دارویی که در زمینه بهبود کرونا وارد بازار دارویی جهان می شود، 
در کمتر از دو ماه تولید آن در کشور صورت می گیرد و حتی زمینه صادرات آنها نیز فراهم 

می شود.
وی در ادامه با اشاره به روند نزولی واردات دارو به کشور، گفت: توانمندی صنعت دارویی 
کشور باعث شد تا روند واردات دارو به لحاظ ریالی از 30 درصد در سال ۹7، به 22 درصد 
در سال ۹8 برسد و امروز این عدد به کمتر از 1۵ درصد کاهش یافته است. در حوزه غذا نیز 

توانسته ایم فرایند صدور پروانه تولید را به کمتر از 24 ساعت برسانیم.
وی ادامه داد: با هماهنگی هایی که صورت گرفته است، از 1۵00 پروانه تولید محصولات غذایی که 
تا 6 ماه قبل در نوبت مجوز بودند، این تعداد به صفر رسیده است. در زمینه تأمین تجهیزات پزشکی 

نیز به رغم همه محدودیت ها و تحریم ها، توانسته ایم نیازهای خودمان را تأمین کنیم.
وی با عنوان این مطلب که در روزهای اول که درگیر کرونا شده بودیم ظرفیت تولید ماسک در کشور 
روزانه بین 120 تا 1۵0 هزار عدد بود که امروز این میزان به روزانه 3۵ میلیون عدد ماسک رسیده 
است، افزود: سیاست ما در آن روزها ابتدا کمیت و بعد قیمت ماسک بود، اما بعد از گذر از بحران 

کمبود ماسک، ارتقا کیفیت محصولات تولیدی را مورد توجه قرار دادیم.
شانه ساز گفت: در زمینه انسولین نیز با تلاش هایی که صورت گرفته است، امروز توانسته ایم دو 

میلیون عدد انسولین وارد بازار دارویی کشور کنیم.
وی در پاسخ به سوالی درباره قاچاق معکوس دارو گفت: درحال حاضر به دلیل تفاوت قیمت ایران 
به نسبت خارج از کشور شاهد تخلفاتی هستیم اما این موضوع توسط نیروهای انتظامی و امنیتی 
درحال پیگیری است و این داروها از طریق سامانه تیتک قابل ردیابی هستند و مشخص می شود که 
منشا خروج دارو از چه مرحله ای بوده است و از مردم تقاضا داریم در صورت مصرف داروی وارداتی 

به کد شناسه یکتا توجه داشته باشند و از اصلت دارو اطمینان یابند.
رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی برخی ژست بشردوستانه 
می گیرند و در مقابل همه مردم دنیا اعلام می کنند که دارو تحریم نیست و گفتن این دروغ ها از 
این جنایتکاران بعید نیست، علی رغم تحریم ها ما دست روی دست نگذاشته ایم و ظرفیت تولیدی 
افزایش یافته است و درحال تلاش برای واردات داروهای بیماران خاص هستیم. چین و هند 
بزرگترین تولیدکنندگان مواد اولیه داروهای دنیا هستند و برای انتقال ارز به این کشورها نیز با 
مشکلاتی مواجهیم و بانک های چینی و هندی مورد شقاوت و تحریم های آمریکا قرار می گیرند اگر 
مشکلات ارزی توسط بانک مرکزی حل شود مشکلی در زمینه تامین مواد اولیه دارو نخواهیم داشت.

شانه ساز درخصوص وضعیت تولید واکسن کرونا نیز گفت: در زمینه واکسن کرونا چند شرکت 
تولیدکننده داخلی داریم که روی واکسن کار می کنند. یکی از تولیدکنندگان مان فاز اول مطالعه 
انسانی را شروع کردند و تولید کننده دیگری به سرعت در حال تکمیل مدارک هستند تا فاز انسانی 
را آغاز کنند. البته وزیر بهداشت موضوع  مربوط به واکسن را پیگیری و اطلاع رسانی می کنند تا 
مردم خاطرشان از بابت توانمندی کافی برای تولید واکسن در کشور جمع باشد و تحریم ها در این 

زمینه عملا بی اثر است.
وی افزود: بیماران نادر تعداد کمی هستند و تولید آنها توجیه اقتصادی ندارد، ما باید داروی این افراد 
را تامین کنیم و تامین کنندگان این داروها کم هستند و قیمت آنها بسیار گران تمام می شود و برخی 
شرکت های دانش بنیان ما این داروها را با قیمت پایین تولید کردند اما برخی از آنها فقط در آمریکا 
وجود دارد و با زحمت بسیار باید این اقلام را تهیه کنیم، هرکس در شبکه مختلف اعلام می کند که 
دارو تحریم نیست دروغ می گویند و آنها روی ممنوعیت ارسال دارو به ایران تمرکز کرده اند هرچند 
ما همه داروهای کرونا را در کشور تولید کردیم که این موضوع نشان دهنده توانمندی داخلی است.

شانه ساز تصریح کرد: کمپانی های بزرگ علاقه مند به همکاری با ما هستند و بسیاری از آنها داروهای 
مورد نیاز را به ما می رسانند و در بدترین شایط تحریم یک دلار از آنها در ایران گم نشده است و پول 
آنها به موقع به آنها رسیده است و این موضوع باعث جلب اعتماد آنها شده است. برای داروهای کمیاب 

نیز فراخوان گذاشته ایم و امیدواریم این داروها نیز در کشور تولید شود.

 دومین واکسن ایرانی کرونا در انتظار تست انسانی

حال عمومی هر ۳ داوطلب تزریق واکسن 
ایرانی کرونا خوب است

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا، در خصوص 
آخرین وضعیت عمومی سه داوطلب اولین مطالعه انسانی فاز 
یک واکسن ایرانی کرونا گفت: حال عمومی آنان خوب است و 

همه چیز با روند مطلوبی پیش می رود.

 دکتر پیام طبرسی متخصص بیماری های عفونی اظهار داشت: 
مرحله بعدی تزریق واکسن ایرانی کرونا روی چهار داوطلب 

انجام خواهد شد.
وی در پاسخ به این سوال که چه زمانی واکسن به چهار داوطلب 
بعدی تزریق می شود، گفت: اگر وزارت بهداشت روند فعلی را 

تایید کند، تزریق مرحله دوم این هفته انجام می شود.
طبرسی افزود: هفت روز از اولین تزریق واکسن کرونا به 

داوطلبان باید بگذارد تا چهار داوطلب بعدی وارد این طرح 
شوند و در هر مرحله وزارت بهداشت به دقت بررسی های لازم 

را انجام می دهد و سپس مجوز مرحله بعدی را صادر می کند.
وی، تعداد نفرات مرحله اول تست انسانی نخستین واکسن 
ایرانی کرونا را ۵6 نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد 14 نفر 
واکسن نما و بقیه واکسن را دریافت می کنند و تا پایان طرح 
مشخص نیست چه کسی واکسن و چه کسی واکسن نما می زند.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا بیان داشت: حدود 
2 ماه طول می کشد تا تزریق واکسن ایرانی روی این تعداد 

داوطلب انجام شود.
وی در پاسخ به اینکه آیا نسل های ساخت واکسن، کارایی 
مختلفی دارند، گفت: این موضوع در کارایی آنها فرقی ندارد، در 
نسل های ساخت واکسن، تکنولوژی فرق می کند اما کارایی 

آنها فرق اساسی ندارد.



Sudoku

Exporters 
Decry Lack 
of CBI 
Receptivity
The Central Bank of Iran's 
underperformance in 
notifying clear export 
repatriation rules and lack of a 
comprehensive data platform 
to track export repatriation 
commitments are causing 
concern for Iranian exporters, 
a poll by the Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture showed.

TCCIM talked to 775 exporters 
and asked their views about 
the performance of the CBI 
with regard to the mandatory 
but apparently controversial 
export reparation rules. 
They expressed resentment 
about long list of unhelpful 
CBI bylaws and its inability 
to inform them "in a timely 
manner" about new rules 
guiding the return of export 
earnings.
Businesses time and again 
complain about the rate at 
which the CBI issues directives 
and changes regulations, 
some of which overlap and 
contradict each other.  

Remarkable Rise 
in Gilan Ports’ 
Throughput
 A total of 1.18 million 
tons of commodities and 
4,285 TEUs of container 
goods were loaded and 
unloaded in the northern 
Gilan Province’s ports 
during the first nine 
months of the current 
Iranian year (March 20-
Dec. 20).
According to 
Mohammad Mohsen 
Salimipour, a local 
official, Anzali Port 
accounted for 1.03 
million tons and 4,100 
TEUs of the total sum, 
showing a 38% and 
59% rise respectively, 
compared with the 
similar period of last year. 
The remaining 151,000 
tons and 185 TEUs were 
handled by Astara Port, 
indicating a respective 
increase of 27% and 
100% year-on-year, 
IRNA reported.
The official noted that 
27% and 28% more 
vessels entered Anzali 
and Astara Ports 
respectively during the 
nine-month period. 
Gilan is one of the 31 
provinces of Iran. It lies 
along the Caspian Sea, 
west of the province of 
Mazandaran, east of the 
province of Ardabil, and 
north of the provinces 
of Zanjan and Qazvin. It 
borders the Republic of 
Azerbaijan in the north 
and Russia across the 
Caspian Sea.
Notably, most of Iran’s 
trade with the Eurasian 
countries is carried out 
through Gilan Province.
Countries of the Eurasian 
Economic Union and 
Iran are increasing their 
mutual trade, despite the 
coronavirus pandemic, 
according to the Eurasian 
Economic Commission.
For eight months of 2020, 
trade increased by 2% 
and exceeded $2 billion. 
The rise in imports from 
Iran by almost $230 
million has made the 
main contribution to 
growth, 24.kg reported.
Agricultural products 
became the basis 
of mutual trade. 
Food products and 
agricultural raw 
materials accounted 
for about 80% ($939 
million) of the volume 
of supplies from EEU 
states to Iran. In return, 
similar goods accounted 
for most of the supplies 
from Iran to the union, 
i.e., 6%, or $575 million. 
Fruits and nuts were the 
main drivers of import 
growth from Iran.
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"Tavanir is strict 
in dealing with 
u n a u t h o r i z e d 
miners, those 
who use 
s u b s i d i z e d 
power, such 

as unlicensed miners, 
will be fined as much as 
the loss they impose on 
the national grid. Their 
mining places will by 
disconnected from the 
national grid and face 
prosecution," Mostafa 
Rajabi Mashhadi told 
the state broadcaster on 
Saturday. 
In July 2019 the 
government said 
it would recognize 
crypto mining as a legal 
industry. This was first 
welcomed by miners, 
but later they claimed 
that the electricity tariffs 
were too high and went 
underground with their 
business to deceive the 
utilities. 
The Energy Ministry 
said electricity bills for 
miners will be based 
on average power 

export rates and as per 
forex parity rates in 
the secondary market, 
known as Nima (Persian 
acronym for Integrated 
Forex Deals System). 
As per earlier 
announcements, miners 
are charged 4,800 rials 
for one kilowatt-hour 
that is half the electricity 
export rate in autumn, 
winter and spring. 
However, billings are 
planned to be based on 
19,300 rials/kw, twice 
the price for exported 
electricity in summer 
(June to Sept). So far 24 
cryptomining units using 
310 MW have permit 
from the Ministry of 
Industries, Mining and 
Trade, he said.
Call on Whistleblowers
Rajabi Mashhadi 
referred to government 

plans to offer incentives 
to whistleblowers who 
name unauthorized 
miners. "Almost 500 
cryptomining farms 
were uncovered with the 
help of whistleblowers." 
Incentives include 
rewards worth 100 
million rials ($400) for 
those who cooperate 
with energy officials in 
identifying illegal crypto 
mining centers.
Tavanir is legally 
authorized to shut down 
illegal crypto mining 
businesses. The sharp 
increase in the price 
of cryptocurrencies 
in recent months has 
apparently made mining 
more tempting to 
Iranians.
Earlier in December, 
the judiciary reported 
a jump in court cases 

related to illegal 
cryptomining calling for 
new measures to further 
restrict subsidized 
electricity for mining 
cryptocurrencies.
Average daily crypto 
transactions in Iran 
is estimated at $10 
million to $40 million. 
CBI officials, however, 
deny rumors about high 
profits arising from 
cryptocurrency trade. 
Sources have 
recommended the 
government to use 
cryptocurrency to 
help pay for imports 
disrupted by the US 
banking sanctions. But 
the CBIs says “Studies 
show cryptocurrencies 
had no significant role 
in Iran’s economy and 
made no contribution to 
bypassing the sanctions.”

Bushehr province exports 
near $2 billion in Q3
 A total of 7.32 million tons of non-oil goods worth 
$1.9 billion were exported from the ports of southern 
Bushehr province during the third quarter of the 
current Iranian current year (Sept. 21 to Dec. 22).
Head of Bushehr Industry, Mine and Trade Department 
General for Commercial Affairs Ahmad Rajaei made 
the announcement, saying that the province's exports 
during the mentioned period show a 12 percent growth 
compared to the same period of last year.
Totally, 18.95 million tons of non-oil products, valued 
at $4.365 billion, were exported through ports of 
this southern province in the first nine months of the 
current year (from March 21 to Dec. 22), he added.
Petrochemical products accounted for the major share 
of products exported from this province in this period 
including butane, propane, methanol, polyethylene, 
agricultural urea fertilizer, styrene, gas condensates 
and cement, Head of Bushehr Industry, Mine and Trade 
Department General for Commercial Affairs Rajaei 
noted.

Iran Promoting Knowledge-
Based Firms, Soft 
Technologies: VP
Iranian Vice-President for Science and Technology 
Sorena Sattari highlighted his organization’s strategy to 
support the domestic knowledge-based and innovative 
companies and enhance soft technologies in various 
sectors.
In a meeting with the lawmakers representing Tehran in 
the Iranian Parliament, held on Sunday, Sattari stressed 
the need to settle the country’s problems with scientific 
methods and considering the domestic ecosystem.
The Vice Presidency for Science and Technology 
is currently pursuing two major strategies 
simultaneously, namely the development of knowledge-
based and innovative companies and the promotion of 
soft technologies, he added.
Sattari noted that enhancement of soft and innovative 
technologies in Iran would create employment, 
promote innovation, and generate wealth for the 
country, citing new soft technologies in various sectors 
such as the motion pictures industry, publishing, video 
game industry, education, cultural heritage, fashion and 
clothing industry, and handicrafts sector.
The vice-president also criticized the educational 
system for its failure to train entrepreneurs, saying the 
Parliament’s support for the Vice Presidency for Science 
and Technology would accelerate the achievement 
of development goals on the basis of science and 
knowledge.In the meeting, the vice-president and the 
lawmakers agreed on the formation of a “joint task force 
on science and technology”.The MPs also expressed 
their support for the vice presidency and its scientific 
programs, the government’s website reported.

36% Drop in Trade With 
China
Iran’s commercial exchanges with its major trading 
partner China stood at $13.52 billion during the first 11 
months of 2020 to register a 36.5% decline compared 
with the corresponding period of 2019.
As data provided by China’s General Administration 
of Customs show, Iran’s exports to China totaled $5.66 
billion, indicating a 54.9% year-on-year decrease.
In return, China exported $7.85 billion worth of 
commodities to Iran during the 11 months, indicating 
a 9.9% decrease compared with the same period of 
last year. Trade between the two countries stood at 
$1.22 billion in November 2020, marking a 35.9% fall 
compared with the same period of 2019. Iran’s exports 
to China amounted to $498 million, as imports totaled 
$609.2 million.

Authorities closed 1,620 illegal 
cryptocurrency mining farms that were 
used 250 megawatts of electricity since 
July 2019, when mining was legalized, 
spokesman of the Power Generation, 
Distribution and Transmission 
Company (Tavanir) said.

Iran: Crackdown on Illegal Crypto Farms
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Iran enjoying 
a 100-year 
history of 
making vaccines: 
Namaki

Insurance companies in Iran 

generated 48.01 trillion rials 
($192 million) in premium 
during the first eight months 
of the fiscal year (March-Nov 
2020) up 23.9% compared to 
the same period  last year. 
The Central Insurance 
company of Iran (CII), the 
industry regulator, released 
the performance report after 
months of delay. Third-party 
auto insurance, as usual, 
accounted for the maximum  
premium income -- more than 
one-third of the total.
During the period under the 
review, insurance companies 
earned 16.3 trillion rials 

($65.2 million) from 15.24 
million third-party vehicle 
insurance policies, marking 
a 30% growth in value and 
5.45% increase in the number 
of policies sold.
The mandatory third-party 
auto insurance has been a vital 
source of income for insurance 
companies contrary to the 
industry's long and mid-term 
development agenda. 
Struggling with the impact 
of the coronavirus pandemic 
on their business, insurers' 
income from medical 
insurance declined by 18% 
to 8.4 trillion rials ($33.6m). 

The CII report said more than 
258,000 medical insurance 
policies were sold during the 
eight months -- down 92.5% 
compared to the same period 
last year. 
Medical insurance share of the 
overall income declined to 17% 
during the period. Surprisingly, 
life insurance premium 
experienced 40% growth. 
Insurers made 7.2 trillion rials 
($28.8 m) through from 4.5 
million life insurance policies. 
Life insurance accounted for 
15.08% of industry's premium 
income, getting closer to the 
set targets. 

Tavanir is legally 
authorized to 
shut down illegal 
crypto mining 
businesses. The 
sharp increase 
in the price of 
cryptocurrencies 
in recent months 
has apparently 
made mining 
more tempting 
to Iranians.
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In a cabinet 
session on Sunday 
evening, chaired 
by President 
Hassan Rouhani, 

the ministers approved 
the bill aimed at protecting 
women against violence, 
strengthening the family 
bonds, and preserving the 
dignity of women.
The bill criminalizes any 
action causing physical or 
mental harm to women 
because of gender or a 
vulnerable position, harming 
their dignity, and restricting 
or depriving women of the 
legal rights and freedom.
According to the bill, the 
Judiciary will be tasked with 
setting up and sponsoring 
offices that provide support 
for the women who suffer 
some kind of violence or 
are susceptible to violence, 
safeguarding the rights and 
dignity of women in the legal 
courts, and holding training 
courses for the judges and 
prosecutors.
The bill also entails the 
establishment of a fund under 

the auspices of the Ministry 
of Justice for protecting 
victimized women. The fund 
would also provide support 
for the female inmates, cover 
their health costs, and finance 
training courses during their 
prison sentence.
The Islamic Republic of 
Iran Broadcasting (IRIB) is 
tasked under the bill with 
promoting media programs 
about preserving women’s 
dignity and protecting women 
against violence in the family 
or the society.
The bill also entails special 
educational plans at schools, 
promotion of social care 
consultancy services, 
constant monitoring of social 
harms and domestic violence, 
detection of the students 
prone to violence, enrollment 
of poorly supervised 

schoolgirls in boarding 
schools, and screening of the 
girls who have left school or 
been deprived of schooling.
The cabinet has also defined 
new responsibilities for the 
Ministry of Health regarding 
rapid treatment of the women 
harmed by violence, obliging 
the police to set up a special 
unit in police stations to 
ensure the safety of women, 
open special stations with 
female personnel, and detect 
the potential sources of 
violence against women.
The new bill also specifies 
punitive action on violence 
against women, including 
legal punishment, civil 
redress, and sentence terms 
in various cases threatening 
the physical and mental safety 
of women.
Elsewhere in the Sunday 

meeting, the cabinet of 
ministers discussed the ways 
to reduce air pollution in the 
cold season, according to the 
government’s official website.
The Minister of Petroleum 
attributed a rise in the 
consumption of gas to the 
outbreak of the coronavirus 
pandemic and a subsequent 
change in the household gas 
consumption pattern, saying 
the average gas consumption 
across the country over the 
past 42 days has increased 
by 12 percent compared to 
the corresponding period 
last year.
Afterwards, President 
Rouhani recommended 
observing an optimum energy 
consumption pattern, and 
ordered the administrative 
organizations to carefully 
abide by the clean air act.

US presence in West Asia 
has come to its ending days: 
IMN
The Islamic Movement of Nigeria (IMN) issued 
a statement on the occasion of 1st martyrdom 
anniversary of Gen. Soleimani, stating that US 
presence in West Asia has reached its ending days.
The US assassination of Iran’s top commander 
martyr Lt. Gen. Soleimani and Second-in-Command 
of Iraq’s pro-government Popular Mobilization 
Units (PMU) Abu Mahdi al-Muhandis at Baghdad 
International Airport was a clear violation 
of international rules, UN Charter, and Iraq’s 
sovereignty, the statement is read.
The statement, issued by Ibrahim Musa Spokesman 
for the Islamic Movement of Nigeria, added, "Martyr 
Gen. Soleimani was a heroic coordinator between 
Christian and Muslim religions.”
He noted that the commemoration ceremony 
of Martyr Gen. Soleimani held in the Evangelical 
Church in Syria’s Aleppo shows unflinching efforts of 
martyr Gen. Soleimani in unity, amity and solidarity 
between different religions.

IRGC General Denies 
Israeli Claims of Attacks 
on Iranians in Syria
The deputy commander of the Islamic Revolution 
Guards Corps Quds Force dismissed fake reports 
that the Zionist regime has been hitting Iranian 
forces in Syria.In an interview with Al Mayadeen 
TV, Brigadier General Mohammad Hejazi slammed 
as “fake claims” and false media propaganda many 
of the reports that the Zionist regime has launched 
attacks on Iranian forces in Syria.He said the Israeli 
regime claims that Iranian forces are stationed in 
Syria, while Iran has never had any forces or units 
stationed in Syria, since the Iranians have been 
involved in advisory missions in the Arab country.A 
military adviser’s mission could be restricted to 
consultation and dialogue, but he may sometimes 
go to the field to carry out an evaluation, the general 
explained.“Iran’s presence in Syria has not involved 
the stationing of forces and units from the beginning. 
Our advisors have been present in the units and 
offered guides. But the (Israeli) claim that they 
have hit a base or garrison belonging to Iran is not 
true, because such thing does not exist (in Syria),” 
he added.General Hejazi then noted that the Israeli 
regime is well aware that the martyrdom of any 
Iranian individual will draw a response from the 
Islamic Republic. “We will definitely respond, 
as responses have been given in the past.”The 
commander then confirmed that the Zionist regime 
has attacked a truck that the Zionists claim has been 
carrying weapons, and has launched strikes on the 
Syrian Army base which it claims has been at Iran’s 
disposal, IFP reported.

Iranian Cabinet Approves Bill on 
Protecting Women against Violence

 Iran’s cabinet of ministers passed a bill on 
protecting the women’s dignity and support 
them against violence.
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 Iran diplomat terms US sanctions as 
crime against humanity
 Iran's Ambassador to Brazil Hossein Qaribi said on Monday 
that the US Administration perpetrated crimes against 
humanity by unilateral and illegal sanctions on Iran.
Sanctions which have created obstacles to Iran's fight with 
the pandemic are crimes against humanity, Qaribi said in an 
interview with Venezuelan teleSUR TV network on Monday.
On improvement of human rights in Iran, the diplomat 
highlighted Iran's human rights achievements; saying that 
there are active civil mechanism in Iran for fighting any 
possible violation of human rights.
Further, he said that the western approach of double-

standard and use the human rights as tools against Iran are 
destructive.
He said that Iran prefers national currencies in business 
with its business partners to replace the US dollar from 
international trade, adding that it shows governments' 
long-term plan for countering the next US sanctions and 
take initiative to minimize the impact of the US economic 
sanctions.
Turning to the issue of first anniversary of assassination of 
former Qods Force commander Lt General Qaaem Soleimani 
on January 3, the ambassador said Soleimani was the greatest 
anti-terrorism General.
Gen Soleimani stood against the threat posed to global peace 
and security by ISIS, he added.

His anti-terrorist efforts led to 
defeat of the terrorist group 
of Daesh (ISIS), the diplomat 
added.
Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC) Qods Force 
commander Lieutenant General 
Soleimani and Abu Mahdi al-
Mohandes, the acting commander 
of the Iraqi Popular Mobilization Units 
(PMU) - known as the Hashd al-Shaabi - separately 
leaving Baghdad airport in two motorcades were targeted in 
a US terrorist attack on January 3, 2020.

The Islamic 
Republic of Iran 
Broadcasting 
(IRIB) is tasked 
under the bill 
with promoting 
media programs 
about preserving 
women’s dignity 
and protecting 
women against 
violence in the 
family or the 
society.
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Iran, Russia 
Preparing 
Meeting on 
Coronavirus 
Vaccine 
Production: 
Envoy
 Tehran and Moscow are 
preparing a meeting on 
cooperation in producing 
the vaccine against 
COVID-19, the Iranian 
Envoy to Russia said.
"The phone 
conversations in April-
October 2020 between 
the presidents of Iran and 
Russia underlined Iran’s 
interest in cooperation 
with Russia in the 
field of producing the 
coronavirus vaccine 
and exchanging the 
experience. Currently, 
Russian documents on 
the vaccines are being 
studied. It has been 
decided that soon a 
personal meeting will 
take place," Iranian 
Ambassador Kazem 
Jalali said in an interview 
with Izvestia newspaper 
published on Sunday.
The ambassador also 
noted that although Iran 
had declared the launch 
of the first phase of testing 
the first Iranian vaccine 
on humans, the country 
was still considering all 
vaccines being produced, 
including the Russian 
one.
Iran’s Health Minister 
Saeed Namaki said 
yesterday that a 
homegrown vaccine for 
the coronavirus will be 
definitely ready for use by 
the end of spring.
He also gave an assurance 
that the pilgrims planning 
to take part in the next 
year’s Hajj in Saudi Arabia 
will have access to both 
the domestically-made 
vaccine and vaccines 
purchased from other 
countries.
He also warned of the 
coronavirus mutation in 
Iran given the country’s 
ethnic and genetic 
diversity, saying such 
mutation would be more 
probable than in some 
other parts of the world.
Last week, the first 
human trial in Iran of a 
homegrown coronavirus 
vaccine began in Tehran.
President Hassan 
Rouhani says Iran is on 
par with other countries 
in combating the 
coronavirus pandemic, 
giving an assurance that 
his administration has 
made arrangements to 
obtain reliable vaccines 
from abroad and develop 
a homegrown vaccine for 
the disease as well.
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Iran FM Lauds Gen. Soleimani’s 
Peacemaking Skills
Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif paid tribute to 
martyred commander Lt. General Soleimani as a champion of the 
war on terrorism and a hero in peacemaking efforts.
“As a person who has always worked in the field of peace and 
negotiation, I truly consider him not just a champion of fight 
against terrorists, but also a hero in peace-making efforts,” Zarif 
said in a televised interview on Sunday night.
The Iranian top diplomat said he always consulted with General 
Soleimani, and his advice was always “useful” to him.
“In the time when I was Iran’s ambassador and permanent (UN) 
representative in the US, and during the negotiations I had been 
ordered by the Supreme Leader to hold, I used to come back to 
Tehran to consult with Hajj Qassem, and then leave the country to 
hold negotiations,” Zarif added.
“Hajj Qassem’s consultations were always useful to me, and I 
really didn’t take any advice from other people. Once I asked the 
Supreme Leader to allow Hajj Qassem to personally participate in 
the session, and I was sure the talks would have been much more 

successful (with him in attendance),” he sai d, Press TV reported.
Zarif further praised Soleimani’s personal characteristics, 
describing him as a person who cared about people’s lives, 
reputation, and end of conflicts.
“Any peace plan I pursued had definitely been devised by Hajj 
Qassem; he both encouraged us and helped us with the follow-
ups,” he added.
Zarif also highlighted the significant role played by General 
Soleimani in the 2001 Bonn Conference, which resulted in an 
agreement on the re-creation of the State of Afghanistan following 
the US invasion of the country.
“Hajj Qassem played a more important role in Tehran by holding 
talks with all jihadi groups of Afghanistan, to convince them 
to accept an equation which could shape a new future for 
Afghanistan in the years to come,” he noted.
Zarif made the comments on the first anniversary of the 
assassination of General Soleimani, along with his comrades, in a 
US drone strike near the Baghdad International Airport.
In his Sunday remarks, the Iranian top diplomat slammed US 
President Donald Trump for assassinating Soleimani in such a 
“cowardly” way.

“Hajj Qassem used to tell 
me he was waiting for a bullet, and he thought he’d be shot 

in the battlefield. He would never think the Americans may hit a 
car in the mid-night in such a way. It was an easy job to hit that car… 
It really shows Trump’s misery and cowardice,” Zarif said.
“The Americans were terrified of Hajj Qassem and considered him 
a genius in the battlefront. He was a genius who had defeated them 
in Syria and Yemen,” he added.

Sullivan:
Iran missile program 
must be ‘on the table’ for 
JCPOA talks
Jake Sullivan, Biden's incoming 
national security adviser, says Iran’s 
missile program should be on the 
table when talking about probable 
US’s return to the nuclear deal.
"Our view is that ballistic missiles, 
and Iran's ballistic missiles has to be 
on the table as part of that follow-on 
negotiation", Sullivan told Zakaria, 
when asked what the Biden team will 
seek to achieve in nuclear talks with 
Iran, Sputnik reported.
"We also believe that there can be 

conversations that go beyond just 
the permanent five members of the 
Security council... [], and that involve 
regional players as well. And that 
in that broader negotiation, we can 
ultimately secure limits on Iran's 
ballistic missile technology."The 
remarks come as Iranian officials 
have clearly highlighted that the 
country’s missile program is ‘non-
negotiable’. In a press conference 
in mid-December 2020, President 
Hassan Rouhani reiterated 
Tehran’s stance, adding that Biden 
is “well aware of it”. Rouhani also 
highlighted that Tehran will not 
renegotiate the terms of the Joint 
Comprehensive Plan of Action 

(JCPOA).Elsewhere in his interview 
with CNN, Sullivan claimed that 
Iran is “closer to nuclear weapons 
than it was a year ago”, noting that 
January 3, 2020, US assassination of 
Islamic Revolutionary Guard Corps 
(IRGC) General Qasem Soleimani, 
did not make America safer and has 
not contributed to US interests in 
West Asia.Tehran also denounced 
Washington for attempts to lecture 
others on nuclear proliferation, 
pointing out that the US has 
"thousands of nuclear warheads, 
proliferated such weapons and the 
related know-how, used it against 
a non-nuclear-weapon state, and 
threatens others with the possible 

use of them". "Indeed, such a country 
is not even entitled to talk about non-
proliferation concerns,” Iran's envoy, 
Gharib Abadi, told the International 
Atomic Agency’s board of governors 
in November, 2020.As US President-
elect Joe Biden has indicated that he 
will restart negotiations to return 
the US to the JCPOA nuclear deal 
with Tehran, Rouhani expressed 
confidence that Washington will 
return to the agreement, adding 
that the “three-year resistance 
of the Iranian nation will force 
the future US administration to 
succumb to the people and return to 
their commitments and break the 
sanctions.”



'Resistance stronger after Soleimani assassination'
The Iranian Judiciary chief says the assassination of top anti-terror commander, Lt. General 
Ghasem Soleimani, made the resistance movement stronger than ever."Martyr Soleimani 
was an influential figure in the region and the enemy thought that by assassinating 
him, his path would be stopped and the axis of resistance would collapse," Sayyed 
Ebrahim Raeisi said in an interview with the Lebanese Al-Manar TV on Sunday night, on 
the first martyrdom anniversary of Lt. Gen. Ghasem Soleimani and Second-in-Command 
of Iraq's Popular Mobilization Forces (PMU) Abu Mahdi al-Muhandis, who were assassinated a t 
Baghdad International Airport on Jan. 3, 2020, by the US terrorists."However, the martyrdom of the anti-terror 
commander has made the resistance movement, even stronger than ever."Raeisi said Gen Soleimani has been the 
commander of hearts and is in the hearts of all people in the region, adding that the cowardly act of assassination was 
carried out by the US government in a third country while this martyr was a guest of the Iraqi prime minister.

 Iran’s foreign minister said 
the Daesh terrorist group 
is the only beneficiary 
of assassination of top 
commander Lt. General 
Qassem Soleimani at the 
hands of the “terrorist-
in-chief ”, namely the US 
government.“A year 
ago today, 𝘌𝘯𝘦𝘮𝘺 #1 of 
extremist terrorists was 
cowardly assassinated 
by the terrorist-in-chief,” 
Mohammad Javad Zarif 
said in a tweet on Sunday 
night.“As our region 
solemnly commemorates 
his one year passing, a 
reminder that the only 
beneficiary of his murder 
is Daesh (ISIS), which 
has only increased its 
activity since,” the top 
Iranian diplomat added.
Lieutenant General 
Soleimani, the commander 
of the Quds
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Envoy: US exit from 
region first step to take 
revenge on Gen Soleimani 
blood
Iranian Ambassador to Switzerland 
Mohammad Reza Haji Karim 
Jabbari said on Monday that the US 
withdrawal from the entire region 
will be the first step to take revenge on 
blood of Lieutenant General Qasem 
Soleimeni.
He made the remarks in a ceremony to 
commemorate the first anniversary 
of General Soleimani martyrdom in 
Zurich.

Jabbari said that the US president has 
repeatedly admitted that Washington 
played key role in promoting 
terrorism in the region by creating 
al-Qaeda and ISIS (Daesh).
That's why ISIS is happy with General 
Soleimani assassination, he added.
US presence in West Asia and the 
Persian Gulf is the source of tension, 
putting at risk the peace and security, 
he noted.Iranian envoy described 
General Soleimani as a successful 
military commander and strategist.
The US by committing the cowardice 
terrorist attack against General 
Soleimani has violated Iraqi national 

sovereignty, International Law and 
the UN Charter.  
He played a key role in establishing 
peace and stability in the region and 
has effective part in the International 
Conference on Afghanistan and 
uprooting Daesh.
General Soleimani shared 
experiences of Iran to Lebanon and 
Palestine and it changed all equations 
in the region, he added.
General Soleimani was assassinated 
in the US terrorist attack on his 
motorcade at Baghdad airport on 
January 3, 2020, which falls on today 
according to the Iranian calendar.

Speaking in his weekly press conference 
on Monday, Saeed Khatibzadeh answered 
questions on a wide range of topics.
Same ransom to be paid to all the victims of 
Ukrainian plane incident
"The decision of the government is to pay the 
same ransom to all the victims of this plane," said 
Khatibzadeh on the latest status of the Ukrainian 
plane case. 
"This is not a substitute for the ongoing criminal 
case. The case of the perpetrators of this 
incident is being seriously pursued and it will be 
announced in the coming days," he added.
Iran expresses dissatisfaction with votes of 
neighbours at UN
Regarding Iraq's abstention and Afghanistan's 
absence in UN budget meeting, Khatibzadeh 
said, "The United States failed for the third 
time for its actions against the Iranian nation 
at the United Nations which shows the growing 
isolation of White House officials, and it was a 
disgraceful defeat."
"We expressed our dissatisfaction to our 

neighbors, and the Iraqi Prime Minister 
announced that they are pursuing this issue," 
he added, saying, "Neighboring countries know 
better how much US unilateralism and rebellion 
has hurt the nations of the region."
Iran aware of some US mischiefs in region
Referring to the recent US moves in the region, he 
said, "The actions and moves and some mischief 
of the United States are not hidden from our 
eyes, and our intelligence, security and military 
services are fully aware of the seemingly secret 
moves of the United States in the region and 
Iraq."
"The messages have been clearly conveyed to 
Washington and the countries of the region, 
and these countries have been told not to fall 
into the trap of these plots," Khatibzade added, 
highlighting, "We closely monitor these moves."
"As the Foreign Minister said, the role of the 
agents and allies of the Zionist regime can be 
seen in some tensions, especially in Iraq," he 
noted, saying, "We do not seek tension, but we do 
not fall short in defending our national interests 
and integrity, and we respond seriously."
Iran not to negotiate on defense capability
Regarding the latest remarks of Jake Sullivan, 
Biden's incoming national security adviser, over 
Iran’s missile program, Khatibzadeh said, "Iran's 
defense capability has never been and will not be 
negotiated."

Earlier on Sunday, The Washington Post posted 
a leaked recording of a phone call between the 
outgoing US president, Donald Trump, Georgia 
Secretary of State Brad Raffensperger and the 
state's General Counsel Ryan Germany, in which 
POTUS stated that "there’s nothing wrong with 
saying, you know, um, that you’ve recalculated."
A journalist who helped to break the legendary 
Watergate investigation, Carl Bernstein, reacted 
to the leaked "Trump tapes", speaking to CNN 
on Sunday, dubbing them "a smoking gun" and 
noting that this is "not déjà vu", as it's "far worse 
that Watergate".
"In any other conceivable moment in US history, 
this tape would result in the leadership of both 
parties demanding the immediate resignation 
of the President of the United States", Bernstein 
tweeted on Sunday.
The Watergate political scandal of 1972-1974 led 
to an impeachment hearing and the resignation of 
the US President Richard Nixon, as his campaign 
was accused hiring the perpetrators who 
broke into the Democratic National Committee 
headquarters at the Watergate office building in 
Washington DC.
In 1974, the White House released an audiotape 
in which Nixon and campaign aide Harry 'HR' 
Haldeman met in the Oval Office and discussed 
how to prevent the FBI from investigating the 
break-in.
The "worse-than-Watergate" audiotape emerged 
earlier in the day, released in The Washington 
Post report that covers the conversation between 
Trump and Georgia State Secretary Brad 
Raffensperger, accompanied by his lawyer, Ryan 
Germany. According to the recording, Trump 
bombarded the two with his election fraud claims 
and urged them to "recalculate" the vote tally while 
accusing the two of knowing about the alleged 
voter irregularities and refusing to report the 
purported claims.

"All I want to do is this: I just want to find 11,780 
votes, which is one more than we have," Trump 
said, according to the audiotape posted by WaPo. 
"There's nothing wrong with saying, you know, 
that you've recalculated."
Raffensperger, however, stood his ground, 
insisting that the president's data is wrong.
"Mr. President, the challenge that you have is 
the data you have is wrong," Raffensperger said, 
according to the recording.
Germany, who also took part in the conversation, 
assured Trump that, contrary to the president's 
claims, the voting systems company Dominion 
had "not moved any machinery out of Fulton 
County", nor had it "replaced the inner parts of the 
machines". Raffensperger then dismissed some 
of Trump's claims, refuting allegations that some 
votes were scanned three times.
The president, however, insisted that the election 
results be re-examined, appearing to remain 
convinced that he had won the Georgia vote "by a 
lot".“... We won the election, and it’s not fair to take 
it away from us like this,” Trump is heard saying on 
the audiotape. “And it’s going to be very costly in 
many ways. And I think you have to say that you’re 
going to reexamine it, and you can reexamine it, but 
reexamine it with people that want to find answers, 
not people who don’t want to find answers.”
In a Sunday tweet, Trump revealed that he spoke 
to Raffensperger, although it remained unclear 
whether he was referring to the same conversation 
posted by WaPo.
"I spoke to Secretary of State Brad Raffensperger 
yesterday about Fulton County and voter fraud in 
Georgia. He was unwilling, or unable, to answer 
questions such as the “ballots under table” scam, 
ballot destruction, out of state “voters”, dead 
voters, and more. He has no clue!", Trump tweeted, 
receiving a swift response from the Georgia State 
Secretary, who noted that what POTUS had said 
was "not true".
Since after Election Day, Trump has been alleging 
massive voter fraud and claiming that it was he 
who won the battleground states, particularly 
Georgia. According to the president, "illegal votes" 
were cast in the state. Trump further complained 
that no case filed over fraud allegations has been 
reviewed.

Iran not to negotiate on missile, defense 
capabilities

Trump, on tape, presses Georgia official to 'find' 
Trump vote

US President Trump pressured Georgia's Republican secretary 
of state to “find” enough votes to overturn Joe Biden's win in the 
state's presidential election, repeatedly citing disproven claims 
of fraud.

– Stating that Iran will not negotiate on missile and defense 
capabilities, Iranian Foreign Ministry Spokesman said that the US 
should bear the responsibility for any adventurism in the region.
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بازار سرمایه سودآورتر از بازارهای موازی است
رییس هیات مدیره شرکت بورس، احتمال سودآوری بالا در بازار سرمایه را در بلند مدت همچنان بیشتر از 

بازارهای موازی همچون طلا و ارز و مسکن دانست .
امیر تقی خان تجریشی به تشریح مسیر توسعه در بازار سرمایه پرداخت و گفت: در سال های اخیر با اقبال عمومی 
به بازار سرمایه مواجه بوده ایم؛ به ویژه از سال ۹۸ تاکنون تقاضای کارآفرینان و شرکت های آنها نیز برای پذیرش 

در بورس افزایش یافته است.
این کارشناس بازار سرمایه در عین حال افزود: بازار سرمایه، بسیار تخصصی و حرفه ای است و توصیه ما این است که 

افراد، تنها منابع مالی مازاد خود را به این بازار بیاورند و برای دستیابی به سود مورد انتظار، افق سرمایه گذاری را حداقل 
۵ سال در نظر بگیرند. وی خاطرنشان کرد: در بازار صعودی، شاید این تلقی ایجاد شود که فعالیت در این بازار از عهده هر فردی 

برمی آید اما بازار سرمایه ایران تنوع بسیار گسترده ای دارد و فعالیت انواع صنایع را در آن شاهدیم که محصولات کاملا متفاوتی را ارایه می 
دهند. لذا اشراف به کلیت این بازار، نیازمند دانش مالی و کار مداوم و پی گیرانه است؛ مخصوصا در بازار نزولی، تفاوت افراد حرفه ای از غیرحرفه ای 
دقیق تر مشخص می شود. عضو هیات مدیره شرکت بورس در ادامه درباره تاثیر بازار سرمایه در تولید و اشتغال و نتایج آن برای مردم گفت: با رونق 

بازارسرمایه، تولید، اشتغال و سطح درآمدی مردم بهبود می یابد.

واردات ۱۶میلیون تن کالای اساسی به ایران
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به واردات ۱۶ میلیون تن کالای اساسی به کشور، گفت: علاوه بر این ۴ 

میلیون تن کالا در بنادر کشور موجود است که اقدامات لازم برای ترخیص آن انجام خواهد کرد.
علیرضا رزم حسینی در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور گفت: ما در جلسات هفتگی ستاد تنظیم همواره دو مورد 
را مورد بررسی قرار می دهیم که مورد اول تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در کشور است که معمولاً سیاست ما 

بر افزایش تولید داخل و همچنین واردات کالاهای ضروری به کشور است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر اساس گزارشی که گمرک ایران اعلام کرد، تاکنون بیش از ۱۶ میلیون تن 

کالای اساسی به کشور وارد شده است و نسبت به تأمین ذخایر کالاهای راهبردی اقدامات خوبی صورت گرفته است.
وی در مورد ترخیص کالا از گمرکات کشور گفت: این موضوع یکی از برنامه های جدی وزارت صمت و وزارت اقتصاد و دارایی است 

و برای روان کردن هر چه بیشتر کالاهای دپو شده در گمرکات کشور ما بر اساس مصوبه ستاد اقتصادی دولت به طور جدی با همکاری گمرک نسبت 
به ترخیص سریع کالا از گمرکات کشور اقدام می کنیم و تا امروز هم ترخیص کالا به خوبی بر اساس مصوبه انجام گرفته است.

رزم حسینی با اشاره به میزان ورودی کالا به بنادر کشور، بیان داشت: بر اساس گزارش واصله در جلسه امروز ستاد تنظیم بازار بیش از ۴ میلیون تن 
کالا در به بنادر کشور وارد شده که مراحل قانونی برای ترخیص آن صورت می گیرد.
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 مسکن مانند فولاد 
و آلومینیوم کالای 
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مشخصاتی از آن 

کالا ارائه شود و هر 
فردی که کالا را 

میخرد دقیقا بداند 
چه کالایی را با چه 

مشخصاتی می خرد
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بیت کوین قله ۳۳ هزار 
دلار را فتح کرد

عودهای پی در پی ارزهای دیجیتالی 
در سال جدید هم ادامه دارد.

صعودهای پی در پی و خیره کننده 
بیتکوین کماکان ادامه دارد  و با ورود 
تقاضاهای جدید به بازار، این ارز برای 
نخستین بار به کانال ۳۳ هزار دلار نیز 
وارد شد.    بازدهی هفتگی محبوب 
ترین ارز دیجیتالی جهان به مثبت 
۲۷.۳۲ درصد رسیده است. طی ۲۴ 
ساعت گذشته بیت کوین با ثبت 
صعود ۰.۹۳ درصدی به ۳۳ هزار و 
۶۹.۲۳ دلار رسید. بالاترین رکورد 
ثبت شده ارزش بیت کوین مربوط 
به روز سوم ژانویه سال ۲۰۲۱ بوده 
که در آن این ارز به قیمت ۳۲ هزار 
و ۱۶۹ دلار رسید. رکورد قبلی این 
ارز مربوط به روز دوم ژانویه بوده که 
در آن، این ارز به قیمت ۳۲ هزار و 
۱۶۹ دلار رسید. بیتکوین سال قبل 
را رویایی سپری کرد و ارزش آن 
نسبت به ابتدای سال قبل حدود 
۱.۹ برابر افزایش یافته است. ارزش 
بازار بیت کوین در حال حاضر بیش 
از حدود ۵۵۰ میلیارد دلار است. پتر 
شف- کارشناس ارزهای دیجیتالی 
گفت: حدود ۷۰ درصد کل سهم 
بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت 
کوین است و این بدان معناست که هر 
تغییر و تحولی در قیمت بیت کوین 
روی قیمت سایر ارزهای دیجیتالی 

نیز تاثیر مستقیمی خواهد داشت. 
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جواد فلاح با تاکید بر 
اینکه مسکن مانند فولاد 
و آلومینیوم کالای همگن 
نیست تا مشخصاتی از آن 
کالا ارائه شود و هر فردی 
که کالا را میخرد دقیقا 
بداند چه کالایی را با چه 
مشخصاتی می خرد، اظهار کرد: درواقع 
قیمت  مسکن هم به اینکه زمین در کدام 
نقطه کشور قرار دارد و هم به نوع ساخت، 
کیفیت ساخت و... بستگی دارد. حتی 
ممکن است داخل یک ساختمان، قیمت 
طبقات با یکدیگر فرق داشته باشند. 
بنابراین برای حل این موضوع اوراق روی 

هر پروژه مشخص منتشر خواهد شد.
وی ادامه داد: برای مثال یک پروژه مشخص 
در یک زمین مشخص، جواز معین، مصالح، 
نقشه و پروانه ساخت مشخص پذیرش 
خواهد شد و اوراق هر پروژه از پروژه های 
دیگر متفاوت خواهد بود. همانطور که ذکر 
شد حتی داخل یک ساختمان مشخص، 
قیمت واحدهای مختلف متفاوت است. 
برای حل این موضوع و همگن سازی 

مسکن، یک واحد مبنا در هر پروژه انتخاب 
خواهد شد، سایر واحدها بر اساس آن واحد 

مبنا، قیمت گذاری خواهد شد.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران افزود: برای مثال واحد 
مبنا، واحد شماره یک در طبقه اول یک 
پروژه است، واحد شماره دو به دلیل 
مشخصات بهتری که دارد، نسبت به واحد 
شماره یک دارد، ضریب خواهد خورد. 
برای مثال ضریب آن ۱.۰۱ خواهد شد. 
یعنی برای اینکه فردی واحد شماره دو را 
خریداری کند، اگر ۱۰۰ متر مربع است، 
به جای اینکه ۱۰۰ ورقه یک متری بدهد 
باید ۱۰۱ ورقه ۱۰۰ متری دهد. بنابراین 
زمانی که اوراق منتشر می شود خریدار می 
داند پروژه چه ویژگی هایی دارد اما دقیقا 
مشخص نیست کدام یک از واحدهای 
پروژه را در زمان سررسید تحویل خواهد 

گرفت.

   سررسید اوراق به صورت است؟
فلاح درمورد زمان سررسید اوراق توضیح 
داد: در زمان سررسید، برای مثال فردی 
متقاضی تحویل واحد شماره یک پروژه 
است  و تعداد ۱۰۰ عدد اوراق نیز خریداری 
کرده که معادل با تعداد اوراق لازم برای 
تحویل گرفتن آن واحد است. اگر واحد 
مذکور متقاضی غیر از همان فرد نداشته 
باشد، آن واحد به آن فرد تعلق خواهد 
گرفت. اما اگر واحد شماره یک پنج 

متقاضی داشته باشد که دو نفر از آن ها 
اوراق لازم برای تحویل واحد یک را دارند، 
بین دو نفر قرعه کشی صورت می گیرد 
تا برنده مشخص شود. فرد دوم نیز یا در 
آن ساختمان واحد دیگری را انتخاب می 
کند و آن واحد را تحویل می گیرد یا واحد 

دیگری را پسند نمی کند.
وی ادامه داد: در نهایت برخی افراد که 
واحدی که دوست داشتند را دریافت 
می کنند، برخی افراد  واحدی که تمایل 
داشتند را نگرفتند و واحد دیگری را هم 
نمی خواهند تحویل بگیرند، برخی افراد 
نیز قصد سرمایه گذاری داشتند و از ابتدا 
نمی خواستند واحد تحویل بگیرند. بر 
این اساس افرادی که نمی خواهند از آن 
پروژه واحدی را تحویل بگیرند، بسته به 
آنکه اوراق به چه نحوی طراحی شده و در 
امیدنامه اوراق ذکر شده است، سرنوشت 

متفاوتی خواهند داشت.
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران با بیان اینکه در یک 
حالت ممکن است فروشنده اختیار فروش 
به سرمایه گذاران داده باشد، توضیح داد: 
برای مثال فرد متری ۱۰ میلیون تومان  
خریده و فروشنده اعلام کرده است که 
سه سال دیگر در قیمت ۱۵ میلیون تومان 
اختیار فروش می دهد. اگر سرمایه گذار 
در زمان سررسید واحد را تحویل نگرفت، 
اختیار خود را اعمال می کند و بابت ۱۰ 
میلیون سرمایه گذاری که سه سال قبل 

انجام داده است، ۱۵ میلیون دریافت کرده 
و کنار می رود.

فلاح ادامه داد: حالت بعدی به این صورت 
است فروشنده یا همان سازنده، اختیاری 
نداده باشد و به جای آن به خریداران امکان 
تسویه نقدی داده باشد. یعنی در زمان 
سررسید، سازنده به قیمت روز که توسط 
کارشناس رسمی دادگستری مشخص می 
شود، پول را به فردی که اوراق را در اختیار 

دارد پرداخت می کند.
وی افزود: حالت دیگر این است که سازنده 
نه اختیار فروش گذاشته و نه امکان تسویه 
نقدی را در نظر گرفته است، در این حالت 
به خریدار این امکان داده می شود که 
در بازار نهایی، اوراق را به افرادی بفروشد 
که می خواهند واحدهای باقیمانده آن 
پروژه را تحویل بگیرند. البته در این شرایط 

ممکن است قیمت خوبی برای خرید 
اوراق پیشنهاد نشود، در این حالت برای 
واحدهای باقی مانده در بورس کالا مزایده 
برگزار خواهد شد. برای مثال فرض کنی در 
یک پروژه سه واحد باقی مانده که هیچکس 
حاضر نیست این واحدها را تحویل بگیرد، 
در این صورت سه واحد فروخته می شود 
و بر اساس اینکه متری چند فروخته 
 شده، به افراد صاحب اوراق پرداخت

 می شود.

   عرضه کنندگان چه کسانی 
هستند؟

مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک 
بورس کالای ایران در ادامه به این سوال 
که عرضه کنندگان چه کسانی خواهند 
بود؟ پاسخ داد: سازندگان معمولی و دولت 

می توانند ناشر این اوراق باشند. درواقع 
هر فردی که به عنوان سازنده قصد پیش 
فروش دارد، میتواند وارد این سیستم شود. 
البته به دلیل اینکه باید تعهدات سازنده 
تضمین شود، سازنده باید توانایی تودیع 
وثایق را داشته باشد که این تودیع وثیقه کار 
هر سازنده ای نخواهد بود. تا کنون سازنده 
های بزرگ در کشور درخواست خود را ارائه 
داده اند. برای مثال شرکت سرمایه گذاری 
مسکن وابسته به بانک مسکن درخواست 
داده است. همچنین با بانک توسعه تعاون و 
تعاون ارتش مذاکراتی صورت گرفته است. 
سازنده باید از عهده تودیع وثایق بربیاید 
و تضمین کند که اگر در زمان سررسید 
نتوانست تعهد خود را ایفا کنند بتواند 
خسارت های مقرر شده در قرارداد را به 

سرمایه گذاران پرداخت کند.

جزئیات خرید خانه در بورس اعلام شد 

یا پول بگیرید یا مسکن!
مدیر مطالعات اقتصادی و سنجش ریسک بورس کالای ایران 
جزئیات انتشار اوراق سلف مسکن در بورس را تشریح کرد و 
گفت: در زمان سررسید اوراق، سرمایه گذار یا واحد انتخابی 
خود را تحوریل خواهد گرفت یا پول اوراق را بر اساس قیمتی 

که کارشناس تعیین می کند، اخذ خواهد کرد.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

تعداد تیم های رویداد ۱۰۰ استارت آپ یزد به ۲۵۰ مورد می رسد
مدیر اجرایی رویداد سرمایه گذاری ۱۰۰ استارت آپ کشور با بیان اینکه تاکنون ۱۴۰ تیم از استان یزد 
برای شرکت ثبت نام کرده اند، گفت: پیش بینی می شود که این تعداد تا اول بهمن ماه آینده به ۲۵۰ مورد 

افزایش یابد
استارت آپ یا شرکت های نوپا، کسب و کاری است که عموماً حول محور تکنولوژی شکل گرفته و ظرفیت 

رشد بالایی دارد و کاروان سرمایه گذاری استانی ۱۰۰ شرکت نوپا یا کمک نوآور تاکنون به استان های گیلان، 
قم، اصفهان و کردستان سفر کرده اند.  عرفان عزیزپور افزود: این رویداد در یک سال گذشته با ابتکار مجموعه 

دانش بنیان برکت تشکیل شد تا بتواند سرمایه مجموعه های متعدد را جمع آوری کند و ریسک سرمایه گذاری را 
نیز کاهش دهد. وی ادامه داد: رویداد یادشده با عنوان سرمایه گذاری سکوی پرتاب یزد برگزار می شود، مدیران تیم ها با ثبت 

نام و شرکت در آن می توانند علاوه بر استفاده از خدمات آموزشی که برای آنها درنظر گرفته شد برای اجرای ایده خود سرمایه جذب کنند.
وی با اشاره به برگزاری این رویداد در استان های مختلف تصریح کرد: در این رویداد پس از داوری تیم هایی که قابلیت جذب دارد، شناسایی 
می شود.  همچنین ریس پارک علم و فناوری یزد گفت: در رویداد یادشده استارت آپ ها و شرکت های فناور برای جذب سرمایه می توانند در 

آن شرکت کنند.

خیلی کم پیش آمده که جایی 
بشنوید مدیر فلان مجموعه و یا 
سازمان مورد علاقه کارمندانش 

نیست و با این وجود هنوز در 
کسب و کارش موفقیت های 
چشمگیری را تجربه می کند

،،
منبع: مجله اقتصاد و زندگی

یادداشت
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 ترید در بازار سرمایه 
به چه معناست؟

سهامداران بازار سرمایه همچون 
سایر سرمایه گذاران پیش از سرمایه 
گذاری باید مجموعه ای از آموزش ها 
را فرا بگیرند. این روزها فعالیت در 
بورس بیش از هر زمان دیگری به 
دغدغه گروهی از افراد تبدیل شده 
است، به همین دلیل  قصد داریم شما 
را با یکی از مفاهیم بازار سرمایه آشنا 
کنیم. ترید یا معامله به معنای خرید 
و فروش کالا و خدمات و پرداخت 
هزینه آن از جانب خریدار به فروشنده 
یا مبادله کالا یا خدمات بین طرفین 
 »Trade« معامله است. ترید
می تواند در یک اقتصاد بین 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نیز 
صورت بگیرد. در بازارهای مالی، ترید 
یا معامله به خرید و فروش اوراق بهادار، 
مانند خرید سهام از بورس اوراق 
بهادار اشاره دارد و می تواند به  صورت 
مستقیم یا از طریق یک کارگزار انجام 
شود، این کار نیز  از طریق روش های 
گوناگون  مثل  حضوری، تلفنی یا 
از طریق یک پلتفرم معامله  آنلاین 

امکان پذیر است.

   به چه کسی تریدر می گویند؟
تریدر، فردی است که در بازار مالی 
برای خود یا به نمایندگی از شخص 
یا موسسه دیگری به خرید و فروش 
دارایی های مالی می پردازد که هدفش 

کسب سود از معاملات است.
تفاوت اصلی بین یک تریدر 
)معامله گر( و یک سرمایه گذار، مدت  
زمانی است که آن شخص دارایی 
مالی را در اختیار دارد، سرمایه گذاران 
معمولا تمایل دارند افق زمانی بلند 
مدت را برای معاملات خود در 
نظر بگیرند. در حالی که تریدرها 
)معامله گران( تمایل دارند برای 
مدت  زمان کوتاه تری دارایی های 
خود را سرمایه گذاری کنند و 
معمولا روندهای کوتاه  مدت را زیر 
نظر دارند. تریدر، اوضاع موجود در 
بازار مالی را تجزیه و تحلیل می کند 
و با اتکا به داده های حاصل از تحلیل 
خود، معاملات را انجام می دهد و از 
نوسانات قیمت در بازار سود کسب 
می کند، همچنین برای تریدر شدن 

محدودیتی وجود ندارد.

   روش کوتاه  مدت:
در ترید کوتاه  مدت که همان خرید 
و فروش روزانه به شمار می رود در 
کسری از ثانیه یا دقیقه معاملات انجام 
می شوند. در این روش از نوسانات 
کوتاه  مدت در قیمت دارایی برای 
کسب سود استفاده می شود. در 
استراتژی ترید روزانه، لحظه دقیق 
ورود یا بسته شدن یک موقعیت 
معاملاتی بسیار مهم است. به همین 
دلیل گاهی تریدرها موقعیت خود 
را تنها برای یک یا چند روز باز نگه  
می دارند. این نوع از معاملات می توانند 
بسیار پرسود باشند، اما به طور طبیعی 
دارای ریسک زیادی نیز هستند. 
معامله گران با تجربه، شاخص های 
فنی سهام را ارزیابی کرده و پیش بینی 
می کنند که آیا سهام مورد نظر، سود 

یا ضرر فوری خواهد داشت یا خیر.

   روش بلند مدت:
تریدرهای بلند مدت در معاملات 
صبر بیشتری نسبت به تریدرهای 
کوتاه  مدت دارند. موقعیت های 
معاملاتی این نوع استراتژی، اغلب 
ماه ها و سال ها باز می ماند. این نوع 
از تریدرها برای مدت  زمان طولانی 
وارد یک موقعیت معاملاتی می شوند 
 و خود را گرفتار نوسانات کوتاه  مدت

 بازار نمی کنند. 

باشگاه خبرنگاران جوان
تحلیل بورس
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یک استارت آپ ایرانی در بین ۵0 سایت پر مخاطب جهان قرار گرفت

سایت الکسا به عنوان یکی از اصلی ترین مراجع 
رتبه بندی، پرمخاطب ترین وب سایتهای جهان را اعلام 
می کند و یک استارت آپ ایرانی هم در بین ۵0 سایت 

پربازدید جهان قرار دارد!

وب سایت الکسا در سال ۱۹۹۶ راه اندازی شد. نام این سایت مرتبط با »کتابخانه 
اسکندریه مصر« به عنوان یکی از بزرگترین اماکن علم و دانش است.

»بروستر کیل« و »بروس گلیت« ۳ سال بعد از پایه گذاری این وب سایت، آن را به 
شرکت آمازون فروختند.

الکسا وظیفه آنالیز ترافیک وب سایت ها را بر عهده دارد و می تواند سایت ها را براساس 

تعداد بازدید کاربران، رتبه بندی کند؛ در واقع الکسا اطلاعات ترافیک دیتا 
را از سراسر جهان جمع آوری کرده و با آنالیز آنها به مخاطب خود اعلام 
می کند در هر کشور و در کل دنیا پربازدیدترین سایت های جهان کدامند 
البته اطلاعات تکمیلی دیگری هم در اختیار مخاطبان خود قرار می دهد.

رتبه الکسا همواره مورد توجه کارشناسان سئو بوده است چرا که در این 
سایت، همه سایت های جهان با هم مقایسه می شوند و رتبه جهانی و 
کشوری آنها به لحاظ تعداد مخاطب تعیین می شود البته این رتبه بندی ها 
دائما در حال به روز رسانی هستند و ممکن است در زمانی که شما این متن 

را می خوانید دچار تغییر شده باشند!
در حال حاضر پربازدیدترین سایت جهان، گوگل است البته طبیعی است 
که میزان مراجعات مردمی در جهان به موتورهای جستجو بیش از سایر 
سایتها باشد اما موتورهای جستجوی بسیاری در جهان وجود دارند و تنها 
برخی از آنها در بین ۵۰ سایت پربازدید جهان قرار دارند؛ این سایتها به 

جز اینکه موتور جستجو باشند خدمات متنوع دیگری هم ارائه می دهند.
اما در بین سایت های پرمخاطب جهانی، یوتیوب به عنوان یک سامانه 
اشتراک ویدیو در رتبه دوم قرار دارد و این نشان می دهد مخاطبان امروز بیشتر به 
دنبال محتواهای تصویری می گردند؛ به دلیل سیاست مخاطب محور این سایت، 
امکان بارگذاری هر ویدیویی در آن وجود دارد و همین موضوع باعث انتشار 
محتواهای خلاف اخلاق در یوتیوب شده و به همین دلیل دسترسی به آن در 
کشور مسدود است و به عنوان جایگزین این سایت استارت آپ های داخلی شروع 
به فعالیت در این زمینه کردند و حالا آپارات به عنوان یک سایت اشتراک ویدیویی 

بعد از گوگل، دومین سایت پرمخاطب ایرانی است.
جالب است بدانید آپارات به عنوان یک استارت آپ داخلی در بین ۵۰ سایت 
پربازدید جهان قرار گرفته است و وقتی شما صفحه ۵۰ سایت برتر جهان را در الکسا 

باز می کنید با وب سایت آپارات مواجه می شوید. این استارت آپ توانسته به رکورد 
یک میلیارد و دویست میلیون پخش ویدیو در ماه برسد!  و البته در بین کشورهای 
همزبان مانند افغانستان هم به رتبه بالایی رسیده، به عنوان مثال در رتبه بندی الکسا 

برای کشور افغانستان، استارت آپ آپارات در رتبه یازدهم است.
در بین سایت های پر بازدید جهانی بیشترین آمار مربوط به موتورهای جستجو، 
سایت های اشتراک ویدیو و محتوا، سایتهای مخصوص خرید و فروش، شبکه های 
اجتماعی و سایت های ارائه دهنده خدمات است؛ همین ترکیب محتوایی برای 

سایت های پرمخاطب داخلی هم وجود دارد.
طبق رتبه بندی الکسا پرمخاطب ترین سایت ایران، گوگل و بعد از آن، آپارات، 
دیجی کالا، ورزش۳، تلویبیون، شاپرک، نمناک، ویکی پدیا، سازمان بورس و دیوار 

قرار دارند.
برای دسترسی به هر ۵۰ سایت پر مخاطب ایران و جهان می توانید به وب سایت 

الکسا مراجعه کنید.
همانطور که در سایت دیده می شود استارت آپ های اینترنتی توانسته اند در 
سال های اخیر جایگاه خوبی بین مخاطبان داخلی و حتی جهانی پیدا کنند و 
این نشان از پتانسیل بالا برای سرمایه گذاری در این حوزه ها دارد؛ در واقع همین 
استارت آپ ها جسارت ورود به اکوسیستمی استارت آپی را به جوانان کشور داده اند.

نکته حائز اهمیت دیگر این است که در بین ۵۰ سایت پرمخاطب ایران بیشتر 
بازدیدها مربوط به سایتهای داخلی است اگر از مجموع این بازدیدها سایت گوگل 
که یک استثنا است را خارج کنیم، می بینیم درصد قابل توجهی از بازدیدهای کشور 

معطوف به سایت هایی با ریشه داخلی است.
بنابراین می توان نتیجه  گرفت که با توسعه و تکمیل »شبکه ملی 
اطلاعات«کشورمان میتوان سرعت دسترسی را برای مخاطبان ایرانی به شدت 

افزایش و هزینه اینترنت مصرفی را به میزان قابل توجهی کاهش داد.

برترین ها
گزارش

استارت آپ

روش هایی که هر کارآفرینی باید به کار گیرد؛

موفقیت در تجارت تصادفی نیست

افراد موفقی که در 
تجارت و کسب و کار 

بهترین هستند مفهوم 
زمان را به خوبی درک 

کرده اند آنها اعتقاد 
دارند قبل از انجام هر 

کاری حتی یک مکالمه 
ساده تلفنی باید فکر 
کرد که این مکالمه آیا 

مرا به هدفم نزدیک 
می سازد

اول از یک فکر کوچک شروع می شود. در خانه 
نشسته اید، یک فنجان چای در دست دارید و در حالی 
که کانال های تلویزیون را مدام تغییر می دهید و به چیز 
دیگری فکر می کنید ناگهان همان لحظه فکر بکری 
به سراغ تان می آید. این ایده نو آنقدر هیجان زده تان 

می کند که می خواهید همه انرژی تان را صرفش کنید.

ممکن است برای 
عملی  شدن این فکر به 
دنبال مشاوری خوب 
باشید و به همین خاطر 
هزینه زیادی را صرف 
کلاس های مدیریتی 
می کنید و یا کتاب های 
مرتبطی را در این زمینه می خوانید تا 
در تجارت و کاری که قصد انجامش 
را دارید، شماره یک باشید. اما بیایید 
کمی روراست باشیم. هستند آدم هایی 
که بعد از گذراندن کلاس های مشاوره 
و خواندن مقاله های مدیریت و کسب 
و کار موفق باز هم فکر می کنند یک 
جای کار می لنگد و هیچ نتیجه ای 
عایدشان نشده است. اما تا به حال فکر 
کرده اید چرا افراد موفق از این راز پرده 
برداشته اند که شما را به خواندنش 

دعوت می کنیم.

   زمان را بشناسید
وقتی به ساعت نگاه می کنید و تقویم 
تان را ورق می زنید متوجه می شوید 
که با وجود طی کردن راه های بیشمار 
برای یادگیری اصول کسب و کار 
موفق، هنوز هم در خانه اول هستید 
و این فقط زمان بوده که از دستش 
داده اید یا شاید احساس کنید فکر و 
ایده شما تصمیمی از روی هیجان بوده 
و پی گیری شما تنها وقت تان را تلف 
کرده است. کسانی که در کسب و کار 
خود موفقیت را تجربه می کنند یک راز 
بزرگی را در کارنامه کاریشان دارند. آن 
راز چیزی نیست جز استفاده درست از 
زمان. البته نه آن زمانی که با ساعت 
روی میز شما مشخص شده باشد. 
زمان واقعی آن گذر تند عقربه های 
ساعت نیست، چیزی که در شروع 
باید یاد بگیرید استفاده درست از زمان 
واقعی است. در هر کسب و کاری از 
۳ طریق زمان صرف می شود: افکار، 
گفتار و عمل. بدون توجه به اینکه شما 

مشغول چه نوع کاری هستید، کسب 
و کار شما از این سه عمل تشکیل می 
شود. موفقیت هر فردی بستگی به این 
دارد که در کدام یک از این فعالیتها 
بیشتر وقت گذاشته است. به عنوان 
شخصی که به تازگی قصد شروع 
کاری را دارید ممکن است بارها و بارها 
موانعی در سر راه شما به وجود آمده 
باشد، اما موفقیت شما بستگی به این 
دارد که چقدر از وقت تان را صرف آن 
موانع کرده اید. دلایلی مانند »برای 
شروع خیلی دیر است«، »من زمان 
کافی برای انجام این کار را ندارم« و 
یا »سن و سال من دیگر برای این کار 
بالا است«، موانعی هستند که شما با 
توجه به ساعت قراردادی دنیایی که 
در آن زندگی می کنید برای خودتان 
به وجود آوردید. سعی کنید این موانع 
را از بین ببرید و زمان خودتان را خلق 
کنید، زمانی که در آن برای انجام هیچ 

کاری دیر نیست.

    همه کارهایتان را ثبت کنید
یک دفترچه کوچک بردارید و در آن 
همه کارهایی را که در طول هفته 
می توانید انجام دهید بنویسید. اینکار 
به شما کمک می کند که بهفمید زمان 
با ارزش تان در طول روز صرف چه 
کاری می شود. همچنین از این طریق 
متوجه می شوید که برای انجام ایده ای 
که در ذهن دارید وقتتان را صرف چه 
نوع گفت وگو، ملاقات و یا چه نوع 
فعالیت می کنید. در این ثبت روزانه 
و یا هفتگی می توانید فعالیتهایی که 
منجر به نتیجه نخواهد شد را حذف 
کنید و به جای آن فعالیت هایی را 
جایگزین کنید که به پیشبرد کار شما 
کمک کند. هر گفت وگو و قرار ملاقاتی 
که برای موفقیت شما در یک تجارت 
کمک چندانی نمی کند را حذف 
کنید و در شروع سعی کنید از تمام 
وقت خود به بهترین صورت استفاده 
کنید. درمورد قرار ملاقات هایی که 
می گذارید حتما سخت گیر باشید و 
شروع و پایان آن را در دفتر خود ثبت 
کنید تا بیش از اندازه به دازا کشیده 
نشود. عادت کنید که ۵۰ درصد افکار، 
گفت وگو و فعالیتهایتان را برای کاری 
صرف کنید که در مورد کسب و کارتان 
به نتیجه ای مفید ختم شود. یادتان 
باشد که چیزی به نام »ساعت اداری« 

نباید برای شما وجود داشته باشد 
چون مشخص کردن زمانی مشخص 
و محدود برای انجام کار همان موانعی 
است که خودتان ایجاد کرده اید. هر 
صبح که بیدار می شوید برای آن روز 
برنامه ای را تعیین کنید و تا زمانی که 
این برنامه ریزی را انجام ندادید روزتان 

را شروع نکنید.

   قبل از هر مکالمه قدری فکر کنید
افراد موفقی که در تجارت و کسب و کار 
بهترین هستند مفهوم زمان را به خوبی 
درک کرده اند آنها اعتقاد دارند قبل از 
انجام هر کاری حتی یک مکالمه ساده 
تلفنی باید فکر کرد که این مکالمه آیا 

مرا به هدفم نزدیک می سازد و یا مرا از 
آن دور می کند. شاید عده ای از شما 
که این مطلب را می خوانید با خود 
فکر کنید که این موضوع خیلی خنده 
دار است، اما با همه عجیب بودن این 
حقیقت باید گفت این رازی است که 
تاجران و کارآفرینان موفق آن را به کار

گرفته اند و اینکه شما می خواهید 
بدون رعایت این نکات یک شبه ره 
صد ساله را بروید مضحک تر به نظر 
می رسد. در محیط کارتان و زمانی که 
مشغول فعالیت هستید برگه ای را با 
عبارت »لطفاً سکوت را رعایت کنید« 
در پشت در اتاق تان قرار دهید تا به 
دیگران اهمیت فضای آرام و تمرکز بر 

روی کار را گوشزد کنید.

    مدیر خوبی باشید
خیلی کم پیش آمده که جایی بشنوید 
مدیر فلان مجموعه و یا سازمان مورد 
علاقه کارمندانش نیست و با این وجود 
هنوز در کسب و کارش موفقیت های 
چشمگیری را تجربه می کند. راز دوم 
تاجران و کارآفرینان موفق مدیر خوبی 
بودن است. جدا از موضوع زمان و 
اهمیتی که در یک تجارت موفق دارد 
بحث مدیریت دومین عامل موفقیت در 
کسب و کاری است که قصد شروعش 
را دارید. مدیر خوب بودن تنها به معنی 
دادن حقوق کلان به افراد مجموعه تان 
نیست. پاداشی که به خاطر وجدان 
کاری و داشتن خصوصیات اخلاقی 
به کارمندان داده شود باعث بالا رفتن 
حس اعتماد بین شما و افراد مجموعه 
تان می شود. هر چند برای کار بیشتر 

و نتایج قابل مشاهده در پیشرفت کار
می توان پاداشی را تعیین کرد اما به 
خاطر داشته باشید که ملاک ارزیابی 
افراد را علاوه بر ساعات کاری، بر 
روی وجدان کاری آنها قرار دهید و 
به اخلاقیات افراد نمره ای مناسب و در 
خور آنها بدهید. مدیریت چندان کار 
راحتی نیست و تنها داشتن سرمایه 
و تشکیل یک شرکت و پشت میز 
نشستن راز ماندگاری شما نیست. 
باید بیاموزید که قدرت و استحکام کار 

شما به افرادی بستگی دارد که تحت 
نظارت و کنترل شما مشغول به کار 
هستند. اما به خاطر داشته باشید که 
باید دستورات خود را واضح و دقیق 
برای افراد بیان کنید چون تجربه ثابت 
کرده وقتی به روشنی خواسته ها و 
انتظارات تان را برای مجموعه بیان 
نمی کنید به تدریج کارمندان عادت 
به وقت گذرانی پیدا می کنند و وقت 
شان را صرف کارهایی می کنند که 
هیچ نتیجه ای برای کسب و کار شما 

نخواهد داشت.
 اما وقتی به روشنی از نیازهای خود 
صحبت می کنید و از افراد انتظار 
برآورده شدنش را دارید آنها به خوبی 
درک می کنند که برای چه کاری 
دور هم جمع شده اند و وقت شان را 
به خوبی صرف فعالیتهایی می کنند 
که شما خواسته اید. همانطور که 
شما خود را مشغول افکار، گفته ها و 
فعالیت هایی می کنید که نتیجه بخش 
هستند، باید از مجموعه کارمندان خود 
بخواهید که همین اصل را دنبال کنند 
چون در غیر این صورت به طور قطع 
نمی شود انتظار نتیجه ای قابل قبول 
را برای خودتان داشته باشید. برای 
بهترین شدن در بازار پررقابت امروز 
نیازی به شانس نیست، فرصت ها در 
اختیار ما هستند، اما اینکه چگونه از 
آنها استفاده کنیم، راز تفاوت انسانهای 

موفق از دیگر افراد جامعه است.
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